

Zmluva o dielo č. 2025/03/CBS/007

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Horná Kráľová**
Sídlo: Hlavná 17, 951 32 Horná Kráľová
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Šoka, starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. Hodžova 11, 010 11 Žilina
IBAN: SK15 5600 0000 0008 4528 7015
IČO: 00800368
DIČ: 2021204955
Tel.: 0908 782 726
(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ: **Skupina dodávateľov COMBIN + LORIME_Horná Kráľová**

Vedúci člen skupiny : **COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA s.r.o.**
sídlo: Kysihybeľská 29, 969 01 Banská Štiavnica
IČO: 31 631 134
zápis v Obchodnom registri: Okresného súdu Banská Bystrica, odd.Sro, vl.č. 2800/S
zastúpený: Mgr. Vladimír Gallo - konateľ
DIČ: 2020478229
IČ DPH: SK2020478229
osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Mgr. Vladimír Gallo – konateľ spoločnosti
vo veciach technických: Ing. Terézia Fašaneková – výrobná námestníčka
telefón, email: 045/6949026, combin@combin.sk
Bankové spojenie: VÚB banka
Číslo účtu v tvare IBAN: SK58 0200 0000 0021 9624 6422

a

Člen skupiny : **LORIME s.r.o.**
Sídlo : Váhovce 865, 925 62 Váhovce
IČO: 52 384 578
zápis v obchodnom registri: Okresného súdu Trnava, odd.Sro, vl.č. 46395/T
DIČ: 2121000519
IČ DPH : SK2121000519
osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Erika Hodinová – konateľ spoločnosti
vo veciach technických: Ing. Miroslav Hodina – zástupca stavbyvedúceho
telefón, email: 0918 800 551, lorime@lorime.sk
Bankové spojenie: TATRA BANKA
Číslo účtu v tvare IBAN: SK07 1100 0000 0029 4107 0739

(ďalej len "zhotoviteľ")

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávatelom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene

a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok II

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve objednávateľovi vykoná nasledovné dielo pre akciu: **„Vodozádržné opatrenia na adaptáciu na zmenu klímy Materskej školy v obci Horná Kráľová“.**

Predmetom zmluvy je realizácia vodozádržných opatrení v obci Horná Kráľová.

Realizácia akcie bude uskutočnená podľa overeného projektu stavby a stavebného povolenia vrátane nákladov na:

- a) dodania príslušných atestov a certifikátov od zabudovaných materiálov a výrobkov,
- b) dodania dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii na povolené skládky (evidenčné listy odpadov, kópia faktúry za uloženie odpadu, vážne listky),
- c) dodania projektu skutočného realizovania stavby v počte 2 paré + digitálne vyhotovenie v DWG formáte, spracovanie prípadne potrebnej dielenskej dokumentácie a dokumentácie pre realizáciu prác
- d) doklady o výsledkoch predpísaných skúšok a meraní a o spôsobilosti prevádzkových zariadení na plynulú a bezpečnú prevádzku
- e) organizácie dopravy , prenosného dopravného značenia
- f) vytýčenia všetkých inžinierskych sietí a vytýčenia podzemných vedení správcami sietí pred začatím realizácie diela na náklady zhotoviteľa

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa schváleného projektu stavby, spracovaného spoločnosťou ArchArt, s.r.o. za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknutej cene. Schválený projekt stavby (overený stavebným úradom spolu s právoplatným stavebným povolením) bude zhotoviteľovi predložený pri podpise zmluvy

- 2.3 Zhotoviteľ vykoná samostatné, nezávislé posúdenie povahy a rozsahu rizík, ktoré podľa tejto zmluvy prevezme a získa informácie potrebné na plnenie svojich povinností podľa tejto zmluvy, vrátane:

- informácií o povahe, umiestnení a stave staveniska; a
- informácií o archeologických nálezoch, oblastiach archeologického alebo vedeckého záujmu, či záujmu ochrany prírody, miestnych podmienkach a zariadeniach a stave už existujúcich stavieb.

- 2.4 Skutočnosť, že objednávateľ vedel o akejkoľvek záležitosti alebo ju odsúhlasil, nevylučuje uplatnenie akýchkoľvek nárokov alebo podanie žalôb zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi, ktoré by inak objednávateľ v zmysle tejto zmluvy mal alebo mohol podať.

- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

- 2.6 Objednávateľ poveruje zhotoviteľa na výkon funkcie koordinátora BOZP na stavbe oprávnenou osobou na náklady zhotoviteľa.

- 2.7 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzavretím Zmluvy riadne oboznámil so všetkými známymi skutočnosťami, oboznámil so stavom staveniska, riadne sa oboznámil so všetkými ďalšími

informáciami a podkladmi, ktoré sú potrebné pre riadne vykonanie diela podľa Zmluvy a že ich nevhodnosť, chybnosť, logický nesúlad alebo nesúlad s ustanoveniami príslušných právnych predpisov ako aj všetky prípadné nejasnosti alebo rozpory týkajúce sa vykonania diela alebo s ním súvisiace písomne oznámil objednávateľovi najneskôr ku dňu uzavretia Zmluvy. Za známe skutočnosti, informácie a podklady sa pritom považujú aj také skutočnosti, informácie a podklady, o ktorých zhotoviteľ pri vynaložení odbornej starostlivosti vedieť mal. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ neoznámil objednávateľovi všetky skutočnosti podľa prvej a druhej vety tohto bodu Zmluvy, zhotoviteľ je povinný vykonať alebo zabezpečiť potrebnú nápravu v rozsahu nevyhnutnom na riadne vykonanie diela a zodpovedá za nemožnosť dokončenia diela alebo za vady diela ako aj za akúkoľvek škodu tým spôsobenú objednávateľovi a nie je oprávnený požadovať zmenu ceny za dielo podľa článku IV. Zmluvy ani žiadne iné finančné plnenia.

Článok III.

Miesto plnenia

- 3.1 Materská škola, Horná Kľačová, p.č.: C-KN 1562/6, 1562/45

Článok IV.

Cena diela

- 4.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena je stanovená vrátane DPH. Dohodnutá cena diela je konečná.

P.č	Časť stavby	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	Stavebné práce	509 900,00	117 277,00	627 177,00
Spolu		509 900,00	117 277,00	627 177,00

- 4.2 Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v prílohe č.1 k tejto zmluve (výkaz výmer) a je výsledkom verejného obstarávania.
- 4.3 Dohodnutá cena diela je konečná a nemožno ju navyšovať. Zhotoviteľ nemá nárok na ďalšie úhrady za dielo a to ani za práce a dodávky navyše, pokiaľ tieto objednávateľ písomne neobjednal, ani v prípade zmeny kurzu EUR-a, vyššej moci (napr. počasie), havárií, pokút či chýb v cenovej ponuke zhotoviteľa či výkazu výmer, výmerách a prepočtoch na strane zhotoviteľa, iných zistení súvisiacich s cenou.
- 4.4 V prípade nutnosti úpravy ceny nad rámec ponúkanej ceny z dôvodu prác navyše o sumu, ktorá nevyhnutne mení sumu nákladov účelne vynaložených zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ hodnoverne preukáže a objednávateľ ich písomne objedná za práce spojené s dielom sa tieto budú riešiť v súlade s ustanoveniami § 18 ZVO. Takúto zmenu ceny alebo práce navyše musí najprv objednávateľ písomne objednať, pričom plnenia navyše musia byť nad rámec zmluvy. Objednávateľ na takúto zmenu ceny diela musí byť bezodkladne písomne upozornený zhotoviteľom tak, aby objednávateľovi zbytočne nevznikali ďalšie náklady a aby bol dodržaný termín odovzdania diela. Neobjednané tovary, práce a služby, alebo vykonané bez objednávky objednávateľa, či nad rámec zmluvy objednávateľ neuhradí a zhotoviteľ na ich úhradu nemá nárok.

Pre výpočet zmeny ceny bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- a) zmeny množstiev, výmer – v prípade úpravy množstva merných jednotiek, ak sa nemenia položky konštrukcií a prác. U položiek, na ktoré sú v prílohe č. 1 k tejto zmluve dohodnuté jednotkové ceny, sa tieto ceny uplatnia aj na zvyšné množstvá,
 - b) pri doplnení nových položiek konštrukcií a prác, ktoré sa v prílohe č. 1 k tejto zmluve nevyskytujú, predloží zhotoviteľ jednotkové ceny na schválenie objednávateľovi,
 - c) práce alebo konštrukcie dodané v menšom rozsahu ako vyplýva z prílohy č.1 k tejto zmluve budú odpočítané z ceny diela v nevykonanom rozsahu.
- 4.5 V prípade, ak nastane nutnosť uplatniť čl. IV, bod 4.4 tejto Zmluvy, sú zmluvné strany povinné postupovať v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o Verejnom obstarávaní a Všeobecným metodickým usmernením Úradu č. 5/2017.
- 4.6 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté všetky ostatné súvisiace náklady (napr. vybudovanie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, stráženie staveniska zhotoviteľom počas výstavby činnosti uvedené v čl. II. bod 2. 1 písm. a) až g) tejto zmluvy, úhradu spotrebovaných energií (voda, elektrická energia), vedľajšie rozpočtové náklady, kompletizačnú činnosť, spracovanie podkladov vyplývajúcich z podmienok dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí v stavebnom konaní, atď.)
- 4.7. Práce a dodávky, ktoré zhotoviteľ nevykoná, budú odčítané z ceny diela a nemôžu byť zhotoviteľom fakturované.
- 4.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že si nebude fakturovať náklady na stratné a zhotoviteľ je oprávnený fakturovať len skutočné náklady na presuny hmôt.

Článok V.

Čas plnenia

- 5.1 Realizácia predmetu zmluvy dohodnutého v rozsahu a obsahu čl. II tejto zmluvy sa uskutoční nasledovne:
- Začiatok doby plnenia: dňom prevzatia staveniska
- Koniec doby plnenia: do 42 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska.
- 5.2 Závazný časový postup realizácie diela je dokladovaný „*Harmonogramom postupu výstavby*“, ktorý vypracoval zhotoviteľ. V harmonograme je po týždňoch uvedený vecný postup prác a definuje termíny začatia a dokončenia jednotlivých častí stavby. Harmonogram je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č. 2. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo v súlade s vypracovaným harmonogramom a všetky návrhy na zmenu musí vopred písomne odsúhlasiť s objednávateľom.
- 5.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutého v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností výlučne zavinených objednávateľom. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu prerušenia prác zo strany zhotoviteľa. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a písomne potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán inak sa lehota o dobu prerušenia prác zo strany zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety tohto bodu nepredlžuje.

Článok VI.

Zoznam zodpovedných osôb

- 6.1 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:

Za objednávateľa:	stavebný dozor	
Za zhotoviteľa:	stavbyvedúci	Ing. Erik Záhorec,
	zástupca stavbyvedúceho	Ing. Miroslav Hodina

Článok VII.

Podmienky uskutočnenia prác

Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bez právneho nároku tretích osôb spolu s východiskovými podkladmi k predmetu zmluvy podľa čl. II. bod 2.3 tejto zmluvy. Termín odovzdania staveniska si určia zmluvné strany dohodou a to vyhotovením záznamu o odovzdaní a prevzatí staveniska a zápisom do stavebného denníka..
- 7.2 Zhotoviteľ pred nástupom na vykonanie diela preukáže objednávateľovi, že má uzatvorené zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu vzniknutú pri realizácii predmetu zmluvy po celú dobu jej účinnosti. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške celkovej hodnoty diela na jednu poistnú udalosť. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že poistenie podľa tohto bodu zmluvy nebude bez písomného súhlasu objednávateľa meniť alebo rušiť a zároveň sa zaväzuje doručiť objednávateľovi kedykoľvek na písomnú výzvu objednávateľa potvrdenie o poistení podľa tohto bodu zmluvy, a to najneskôr 10 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade poistnej udalosti uhradí objednávateľovi všetky náklady spojené s vysporiadaním a odstránením poistnej udalosti podľa poistnej zmluvy uzatvorenej podľa bodu Zmluvy, ak sa Zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 7.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- dokumentáciu stavby v 2 vyhotoveniach + 1x CD nosič,
 - stavebné povolenie a dokladovú časť,
- 7.4 Zhotoviteľ dňom prevzatia staveniska preberá na seba zodpovednosť so všetkými právami a povinnosťami zamestnávateľa podľa zákona a predpisov o BOZP a prípadnými dôsledkami podľa § 373 Obchodného zákonníka vyplývajúcimi z porušenia povinností osôb, ktoré budú v jeho mene a na jeho zodpovednosť pracovať v priestoroch staveniska a vyvíjať akúkoľvek činnosť podľa jeho pokynov, resp. pokynov stavbyvedúceho.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela svojou činnosťou alebo nečinnosťou. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody ním spôsobené. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo

a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok. Sankcie z dôvodu omeškania termínu odovzdania diela, či väd diela a nezrovnalostí vzniknutých na strane zhotoviteľa, ktoré by si uplatňovali orgány SR alebo EÚ znáša zhotoviteľ.

- 7.6 Zhotoviteľ prevzaté stavenisko, ako svoje pracovisko a priestor, zabezpečí v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 200/2022 Zb. o územnom plánovaní v znení neskorších predpisov.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí, vyjadrení a stanovísk spracovaných k projektovej dokumentácii stavby a stavebnom povolení a spracovať a odsúhlasiť podklady vyplývajúce z ich stanovísk a vyjadrení ako sú napr. povodňový plán, plán činnosti v ochranných pásmach ciest a železníc. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 7.8 Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.
- 7.9 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a certifikovaných meračov.
- 7.10 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 7.11 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému podnikateľskému subjektu.
- 7.12 Zhotoviteľ je povinný dňom prebratia staveniska viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.
- 7.13 Stavbyvedúci dozerá na celý priebeh výstavby, dohliada na odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy, zodpovedá za vedenie stavebného denníka a plní ďalšie úlohy, ktorými ho poverí zhotoviteľ.
- 7.14 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy. Stavebný denník sa musí počas realizácie diela neustále nachádzať na stavbe a musí byť prístupný oprávneným osobám uvedených v tomto bode tejto zmluvy.
- 7.15 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 7.16 V prípade preukázateľného nedodržiavania prác v súlade s projektovou dokumentáciou a technologických postupov pri zabudovaní materiálov a spracovaní stavebných hmôt má na základe návrhu stavebného dozoru objednávateľ právo na zastavenie stavebných prác; v takomto prípade sa nepostupuje podľa čl. V. bod 5.4 tejto zmluvy nakoľko sa nejedná o okolnosť výlučne zavinenú objednávateľom a dohodnutá lehota na vykonanie diela podľa čl. V. bod 5. 1 Zmluvy sa nepredlžuje. Za preukázateľné sa považuje konanie vtedy, ak je zapísané v stavebnom denníku a zhotoviteľ bol na takéto konanie upozornený. Práce, prípadne

materiály, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými certifikovanými materiálmi a opakovanými prácami. Zhotoviteľ zároveň splnomocňuje objednávateľa na kontrolu akosti a množstva dodávaných materiálov u dodávateľov zhotoviteľa.

- 7.17 Objednávateľ, resp. stavebný dozor objednávateľa je povinný sledovať obsah stavebného denníka a vyjadrovať sa k zápisom zhotoviteľa. Ak objednávateľ, resp. stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný sa k zápisu vyjadriť do 3 pracovných dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí aj pre námietky voči zápisom objednávateľa, resp. stavebného dozoru. O zásadných skutočnostiach na stavbe v oblasti BOZP a stavebných činností, ktoré vyžadujú operatívny postup prípadne majú zásadný dosah na skutočnosti vyplývajúce zo ZoD, je potrebné informovať aj mailom a telefonicky investora stavby, TDI prípadne koordinátora BOZP.
- 7.18 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to písomne v stavebnom denníku. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. Objednávateľ je povinný tieto práce, pokiaľ sú prevedené riadne, v súlade s projektovou dokumentáciou a podľa všetkých platných noriem, potvrdiť zápisom v stavebnom denníku. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, predmetné práce sa považujú za odkontrolované a prevzaté. Zhotoviteľ v takomto prípade môže pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly.
- 7.19 Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku aspoň 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby, TP a STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti a doklady o skúškach odovzdať bezodkladne objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
- 7.20 Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov musia byť odsúhlasené objednávateľom a projektantom (statikom) a nesmú mať vplyv na kvalitu diela.
- 7.21 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci a aj pracovníci jeho subdodávateľov budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade, že postup prác splní podmienky pre OZNÁMENIE - príloha č.1 k nariadeniu vl.č. 396/2006 zz, toto oznámenie spracuje a nahlási inšpektorátu práce.
- 7.22 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.

- 7.23 Kontrolné dni zvoláva a organizuje objednávateľ. Prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stávajú pokynmi pre realizáciu. Účasť zhotoviteľa, resp. stavbyvedúceho na kontrolných dňoch je povinná.
- 7.24 Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, budú slúžiť ako podklad pre fakturáciu.
- 7.25 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa bezodkladne odstraňovať všetok odpad a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ je povinný odstraňovať všetky znečistenia a poškodenia majetku, životného prostredia, či komunikácií, ku ktorým dôjde jeho činnosťou. Na neplnenie uvedených povinností upozorní objednávateľ zhotoviteľa zápisom do stavebného denníka. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu do 3 pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
- 7.26 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela.
- 7.27 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.28 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov, TP a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v súvislosti s plnením predmetu diela, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.29 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením v stanovenom termíne, bez väd a nedorobkov, po odstránení alebo vysporiadaní prípadných škôd, vyrovnaním záväzkov voči objednávateľovi (napr. energie, miestne dane a poplatky) a splnení ostatných podmienok zmluvy. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov alebo spôsobených škôd. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.
- 7.30 Zmluvné strany sa dohodli, že pre odovzdanie predmetu zmluvy uvedeného v čl II. bod 2.1 tejto zmluvy platí:
- zmluvné strany vyhotovia písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný oprávnenými osobami (štatutármi) ako aj osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu;
 - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie;
 - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia;
- 7.31 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 3 dni pred začatím preberania diela odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach elaborát, ktorý bude obsahovať:
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia 2x v tlačenej forme + v DWG formáte so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác, súpis vykonaných prác a dodávok, zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou dodávky, ich

pasporty a návody na obsluhu a údržbu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s prekladom do slovenského jazyka,

- zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
- certifikáty, doklady o zhode, atesty a inú povinnú dokumentáciu k použitým materiálom,
- zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
- zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
- doklady o vykonaných funkčných skúškach,
- východiskové revízne správy,
- potvrdenia o likvidácii odpadov
- fotodokumentáciu v zmysle čl. VIII

Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi a zhotoviteľ dielo nemôže odovzdať, čím sa dostáva do omeškania s vykonaním.

- 7.32 Na odovzdávacom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby, jeho kvalitatívne a kvantitatívne parametre, súlad s projektovou dokumentáciou a rozpočtom.
- 7.33 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať a upratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 7.34 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odstráni zistené vady a prípadné nedorobky diela špecifikované v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa bodu 7.31 prvá odrážka Zmluvy a zároveň oznámi objednávateľovi najmenej 5 kalendárnych dní vopred termín dokončenia odstránenia týchto väd a nedorobkov. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni zistené vady a prípadné nedorobky diela podľa predchádzajúcej vety, je oprávnený zabezpečiť ich odstránenie objednávateľ, a to na náklady zhotoviteľa, pričom objednávateľovi zároveň vzniká nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa čl. X bod 10.7 Zmluvy. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v rozpočte. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto postupom objednávateľa nie sú dotknuté ustanovenia Zmluvy týkajúce sa dohodnutej záručnej doby a zodpovednosti zhotoviteľa za vady, ktoré sa počas tejto záručnej doby vyskytnú na diele.
- 7.35 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr 7 dní pred dňom, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať písomne oznámiť verejnému obstarávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, navrhovaného subdodávateľa a predmety subdodávok a čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods.7. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať uvedené podmienky, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávateľ sám vyžiadanim si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

Článok VIII.

Platobné podmienky

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný minimálne 3 pracovné dni pred prevzatím staveniska od objednávateľa doručiť objednávateľovi Zábezpeku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných záväzkov zhotoviteľa (ďalej len „zábezpeka“). Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si zo zábezpeky svoje nároky z väd diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú zhotoviteľom riadne a včas uspokojené. Zábezpeka bude mať formu bankovej záruky vo výške 10 % z ceny diela bez DPH s platnosťou počas celej doby zhotovovania diela avšak minimálne 12 mesiacov od dátumu vystavenia. Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu vykonania diela, t.j. až pokiaľ dodávateľ riadne a včas nevyhotoví a neukončí a objednávateľ takto dokončené dielo bez väd a nedorobkov neprevezme v súlade s podmienkami tejto zmluvy.

Banková záruka sa bude riadiť ustanoveniami § 313 a nasl. Obchodného zákonníka, musí byť vydaná vo forme a s obsahom akceptovateľným pre objednávateľa ako neodvolateľná a bezpodmienečná banková záruka splatná na prvé písomné požiadanie, podľa ktorej príslušná renomovaná slovenská banka alebo pobočka zahraničnej banky na území Slovenskej republiky vyhlási, že uspokojí objednávateľa na základe písomného oznámenia objednávateľa adresovaného banke v prípade, že dodávateľ porušuje svoje záväzky vyplývajúce mu zo zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov alebo podľa ustanovení § 306 Obchodného zákonníka bude nepochybné, že dodávateľ svoj záväzok nesplní, napr. pri vyhlásení konkurzu. Zhotoviteľ je oprávnený nahradiť bankovú záruku zložením sumy predstavujúcej 10 % z celkovej ceny za dielo bez DPH na účet objednávateľa. Neposkytnutie zábezpeky tak ako je uvedené v tomto bode sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť.

- 8.2 Vykonané práce podľa čl. II. bod 2.1 tejto zmluvy bude zhotoviteľ faktúrovať postupne za každý ukončený kalendárny mesiac na základe súpisu vykonaných prác písomne odsúhlaseného a potvrdeného stavebným dozorom objednávateľa, v ktorom je potrebné presne dodržať terminológiu podľa projektovej dokumentácie (názov stavby, označenie stavebnej časti, atď.). Zhotoviteľ je povinný predložiť súpis vykonaných prác na odsúhlasenie stavebnému dozorovi objednávateľa. Na základe písomne odsúhlaseného a potvrdeného súpisu vykonaných prác môže zhotoviteľ vystaviť faktúru.

- 8.3 Faktúra aj so všetkými prílohami bude zhotoviteľom predložená objednávateľovi v originálnych vyhotoveniach v počte 2 ks. Neoddeliteľnou prílohou k vystavenej faktúre je elektronická a tlačенá verzia súpisu skutočne vykonaných prác v rozsahu: krycí list, rekapitulácia a položkovitý súpis vykonaných prác a neoddeliteľnou prílohou je aj podrobná fotodokumentácia preukazujúca zrealizovanie všetkých fakturovaných prác, dodávok a materiálov, ktoré sú v súlade s položkami schváleného rozpočtu. Z fotodokumentácie musí byť zřejmé:

- a) typ výrobkov alebo materiálov,
- b) ak ide o zabudované materiály, tak jeho spôsob a zabudovanie do diela.

Fotodokumentáciu predloží zhotoviteľ na CD alebo zašle na email obce.

- 8.4 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR, požadované prílohy podľa bodov 7.33, 8.2 a 8.3 tejto zmluvy. Objednávateľ vykoná odsúhlasenie faktúry, resp. ju vráti na prepracovanie alebo doplnenie zhotoviteľovi s pripomienkami bráničiami v úhrade faktúry. V takomto prípade sa

preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť dňom doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi.

- 8.5 Lehota splatnosti faktúr bola vzájomne dohodnutá na 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi, z dôvodu hradenia ceny za dielo na základe zmluvy o poskytnutí NFP.

Článok IX.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy, podľa overenej projektovej dokumentácie, podľa technických noriem a predpisov SR, podľa technických a technologických listov stavebných výrobkov a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude riadne dokončené a spôsobilé užívania objednávateľom v súlade s príslušnými ustanoveniami § 13 zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“)
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na diele na objednávateľa ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v záručnej dobe.
- 9.3 Záručná doba je dohodnutá na dobu 60 mesiacov, ktorá sa vzťahuje na riadne dokončené dielo a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Na stroje a zariadenia, ktoré majú záručný list vydaný výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ má povinnosť bezplatne a bezodkladne odstrániť vady diela najneskôr v lehote uvedenej v čl. IX. bod 9.7 tejto zmluvy.
- 9.6 Objávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil.
- 9.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje do 3 pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi návrh na odstránenie vady a v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný začať s odstraňovaním prípadných vád diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie. Ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o iných termínoch, je zhotoviteľ povinný odstrániť vady diela do 30 dní od oznámenia reklamácie. Zmluvné strany sa dohodli, že ak zhotoviteľ neodstráni tieto oznámené (reklamované) vady riadne a včas má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo prostredníctvom tretích osôb, a to na náklady zhotoviteľa, pričom zhotoviteľovi zároveň vzniká záväzok na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa čl. X. bod 10.2 Zmluvy. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v rozpočte. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že týmto postupom objednávateľa nie sú dotknuté ustanovenia Zmluvy týkajúce sa dohodnutej záručnej doby a zodpovednosti zhotoviteľa za vady, ktoré sa počas tejto záručnej doby vyskytnú na diele.
- 9.8 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela zistené po čase uvedenom v čl. IX. bod 9.3 tejto zmluvy, ak vady boli spôsobené porušením povinností zo strany zhotoviteľa. Zhotoviteľ odstráni tieto vady na vlastné náklady.
- 9.9 Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a preberaní diela je povinný objednávateľ uviesť v zápise o odovzdaní a prebratí diela.
- 9.10 Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 9.11 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

Článok X.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 10.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v čl. V. bod 5.1 tejto zmluvy, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela s DPH uvedenej v čl. IV. bod 4.1, a to za každý aj začatý deň omeškania; tým nie je obmedzená možnosť objednávateľa aj na uplatnenie škôd spôsobených zhotoviteľom z dôvodu neodovzdania diela v dohodnutom termíne.
- 10.2 V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinností odstrániť vady a nedorobky diela v lehotách dohodnutých v čl. IX. bod 9.7 a čl. VII. bod 7.34 Zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každý aj začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej vady diela.
- 10.3 V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa podľa čl. VII. bod 7.22 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každé jednotlivé porušenie a každý aj začatý deň porušovania tejto povinnosti.
- 10.4 V prípade neprístupnosti stavebného denníka na stavbe podľa čl. VII. bod 7.15 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každé jednotlivé porušenie a každý aj začatý deň porušovania tejto povinnosti.
- 10.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek povinnosť podľa čl. VII. bod 7.2 Zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5 000 EUR za každé jednotlivé porušenie povinnosti a každý aj začatý deň porušovania tejto povinnosti.
- 10.6 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť podľa čl. VII bod 7.35 Zmluvy zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý aj začatý deň porušovania tejto povinnosti.
- 10.7 Zmluvné strany sa dohodli na zmluvných pokutách uvedených v tomto článku Zmluvy. Výška zmluvných pokút zhotoviteľa bola zmluvnými stranami dohodnutá s ohľadom na hodnotu celého projektu „Vodozádržné opatrenia v obci Horná Kráľová“ a zhotoviteľ si je vedomý následkov a možnej škody, ktorá by vznikla objednávateľovi v nadväznosti na omeškanie s dodaním riadne dokončeného diela podľa Zmluvy.
- 10.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávka na zaplatenie zmluvnej pokuty vznikne len za podmienky, že dotknutá zmluvná strana písomne vyzve porušujúcu zmluvnú stranu na zaplatenie zmluvnej pokuty; táto pohľadávka je potom splatná v lehote splatnosti 10 kalendárnych dní. Zmluvné strany sa dohodli, že uplatnením nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa predchádzajúcej vety nie je dotknuté právo dotknutej zmluvnej strany na náhradu škody presahujúcej zmluvnú pokutu, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinnosti porušujúcej zmluvnej strany zabezpečenej zmluvnou pokutou. Porušujúca zmluvná strana je povinná zaplatiť zmluvnú pokutu aj keď porušenie povinnosti nezavinila.

Článok XI.

Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, prípadne ak nastane skutočnosť podľa § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o Verejnom obstarávaní.
- 11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpenie od zmluvy nemôže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.

- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť ak sa plnenie podstatnej zmluvnej povinnosti stalo pre niektorú zo zmluvných strán nemožným.
- 11.4 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od zmluvy a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
- 11.5 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ pred nástupom na vykonanie diela nepreukáže objednávateľovi, že má uzatvorené poistné zmluvy podľa bodu 7.2 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.
 - ak zhotoviteľ nepredloží zábezpeku podľa bodu 8.1 tejto Zmluvy.

Článok XII.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 12.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná. Za škodu sa považuje aj sankcia za nezrovnalosť či sankcia súvisiaca s nedodržaním termínu odovzdania diela návazne na body 7.5 a 10.1 tejto zmluvy.
- 12.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam dodávateľa sú dodávky a práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.
- 12.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
- 12.5. V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

Článok XIII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 13.1 Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami

Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.

- 13.2 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Civilného sporového poriadku.
- 13.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
- 13.4 Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 13.5 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení kontroly verejného obstarávania, ak ÚVO ako SO neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa tejto príručky. Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie zmluvy nebola predmetom kontroly ÚVO ako SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi, že zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotená ako riziková.
- 13.6 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený od tejto Zmluvy o dielo odstúpiť bez akýchkoľvek sankcií v prípade, že výsledky administratívnej finančnej kontroly zo strany Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov v plnom rozsahu vzniknutých z tejto zmluvy prostredníctvom NFP.
- 13.7 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať. V prípade, ak nastane nutnosť zmeny tejto Zmluvy, sú zmluvné strany povinné postupovať v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o Verejnom obstarávaní a Všeobecným metodickým usmernením Úradu č. 5/2017.
- 13.8 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Osoby oprávnené na výkon kontroly/auditu sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Sprostredkovateľský orgán pre kontrolu VO,
- c) útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu,
- d) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
- e) Orgán auditu podľa § 12 zákona o príspevkoch z fondov EÚ, Úrad vládneho auditu a Orgánom auditu poverené osoby,
- f) splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítov,
- g) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ podľa § 8 zákona o príspevkoch z fondov EÚ, Európsky úrad pre boj proti podvodom,
- h) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až g) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a Právnymi aktmi EÚ.

13.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú:

- príloha č.1: Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer,
- príloha č. 2: Harmonogram postupu výstavby
- príloha č.3: Zoznam subdodávateľov

V Hornej Kráľovej dňa 18.03.2025

V Banskej Štiavnici, dňa 18.03.2025

.....
Za objednávateľa

Ing. Peter Šoka, starosta obce
Horná Kráľová

.....
Za zhotoviteľa

Mgr. Vladimír Gallo, konateľ spoločnosti
COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.
vedúci člen skupiny

.....
Ing. Erika Hodinová, konateľ spoločnosti
LORIME s.r.o.
člen skupiny

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 042024

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

JKSO:
Miesto: k.ú. Horná Kráľová

KS
Dátum: 4.03.2025

Objednávateľ:
OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

IČO: 31 631 134
IČ DPH: SK2020478229

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka.
Každý použitý produkt / výrobca / obchodná značka / tovar / v tejto PD je možné nahradiť ekvivalentom o rovnakých alebo lepších parametroch

Cena bez DPH	509 900,00
--------------	------------

DPH základná	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 509 900,00	Výška dane 117 277,00
--------------	--------------------	------------------------	-----------------------

Cena s DPH	v	EUR	627 177,00
------------	---	-----	------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis: 04.03.2025	Pečiatka
-----------------	----------	----------------------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 042024
Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ
Miesto: k.ú. Horná Kráľová Dátum: 4.03.2025
Objednávateľ: OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ Projektant:
Zhotoviteľ: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		509 900,00	627 177,00
OP č.1	Výmena nepriepustných povrchov za priepustné povrchy	172 864,55	212 623,40
SO-01	Výmena nepriepustných povrchov	170 499,93	209 714,91
ZS	Zariadenie staveniska	2 364,62	2 908,48
OP č. 2	Budovanie zberných systémov na zadržanie zrážkovej vody	120 046,51	147 657,21
SO-02.2	Elektroinštalácia	3 627,25	4 461,52
SO-02.3	Automatický zavlažovací systém	23 667,96	29 111,59
SO-02.1	Zberné systémy na zadržiavanie zrážkovej vody	92 151,30	113 346,10
ZS	Zariadenie staveniska	600,00	738,00
OP č.3	Budovanie zberných systémov na zadržanie zrážkovej vody	74 021,54	91 046,49
SO-03.2	Elektroinštalácia	3 627,25	4 461,52
SO-03.3	Automatický zavlažovací systém	23 543,51	28 958,52
SO-03.1	Zberné systémy na zadržiavanie zrážkovej vody	46 250,78	56 888,46
ZS	Zariadenie staveniska	600,00	738,00
OP č.4	Náhrada nepriepustných povrchov za zelené priepustné plochy	23 075,64	28 383,04
SO-04	Vodozádržná vegetácia	22 525,64	27 706,54
ZS	Zariadenie staveniska	550,00	676,50
OP č. 5	Budovanie bioretenčných systémov na zadržiavanie zrážkovej vody	119 891,76	147 466,86
SO-04	Vodozádržná vegetácia	119 341,76	146 790,36
ZS	Zariadenie staveniska	550,00	676,50

ROZPOČET

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt: OP č.1 - Výmena nepriepustných povrchov za priepustné povrchy

Časť: **SO-01 - Výmena nepriepustných povrchov**

Miesto: k.ú. Horná Kráľová

Dátum: 4.03.2025

Objednávateľ: OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							170 499,93
D	HSV	Práce a dodávky HSV					169 746,41
D	1	Zemné práce					21 032,23
1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	139,260	12,000	1 671,12
	VV		"štrkové plochy" 52,2*1,1		57,420		
	VV		"betónová dlažba"74,4*1,1		81,840		
	VV		Súčet		139,260		
2	K	113107221.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	1 017,390	1,500	1 526,09
	VV		"štrkové plochy" (52,2*2)*1,1		114,840		
	VV		"asfaltové plochy" 315,8*1,1		347,380		
	VV		"betónové plochy" 430,3*1,1		473,330		
	VV		"betónová dlažba"74,4*1,1		81,840		
	VV		Súčet		1 017,390		
3	K	113107232.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	820,710	13,000	10 669,23
	VV		"asfaltové plochy" 315,8*1,1		347,380		
	VV		"betónové plochy" 430,3*1,1		473,330		
	VV		Súčet		820,710		
4	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	347,380	10,000	3 473,80
	VV		"asfaltové plochy" 315,8*1,1		347,380		
	VV		Súčet		347,380		
5	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	144,281	1,900	274,13
	VV		28,7*0,23+242,6*0,23+6,3*0,23+44*0,18+38*0,18+40,3*0,18+8,43*0,07+380,8*0,12+18,2*0,12+36,1*0,09+33,5*0,2		144,281		
6	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	144,281	1,300	187,57
7	K	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	57,760	5,400	311,90
	VV		57,76		57,760		
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na medziskládky do 100 m3	m3	57,760	1,000	57,76
	VV		57,76		57,760		
9	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	86,521	8,000	692,17
	VV		144,281-57,76		86,521		
10	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	86,521	5,000	432,61
11	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 384,336	0,600	830,60
	VV		86,521*16 "Prepočítané koeficientom množstva		1 384,336		
12	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	279,347	2,000	558,69
	P		Poznámka k položke				
	P		30% z celkového množstva poplatkov za skládku				
	VV		min 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
	VV		144,281*1,7+132,261-57,76*1,7		279,347		
13	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov pôvodnou zeminou do 100 m3	m3	57,760	6,000	346,56
	VV		"parkový obrubník"227,1*0,16		36,336		
	VV		"cestný obrubník"133,9*0,16		21,424		
	VV		Súčet		57,760		
D	2	Zakladanie					14 101,77

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy,	m2	1 127,600	1,000	1 127,60
	VV		1127,6		1 127,600		
15	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5	m2	1 127,600	1,000	1 127,60
	VV		"P1" 378,9*1,1		416,790		
	VV		"P2" 116,4*1,1		128,040		
	VV		"P3"365,7*1,1		402,270		
	VV		"obrubníky" ((133,9+227,1)*0,5)		180,500		
	VV		Súčet		1 127,600		
16	M	693110004500.S	Separáčna geotextília	m2	1 150,152	1,300	1 495,20
	VV		1127,6*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		1 150,152		
17	K	289971413.S	D+M Geomreža 80/80 kN	m2	1 150,152	9,000	10 351,37
	VV		1150,152		1 150,152		
	VV		Súčet		1 150,152		
D 5			Komunikácie				67 951,94
18	K	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	454,520	8,000	3 636,16
	VV		"P3"365,7*1,1+(95*0,5)*1,1		454,520		
	VV		Súčet		454,520		
19	K	564750212.R	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 160 mm	m2	416,790	10,000	4 167,90
	VV		"P1" 378,9*1,1		416,790		
20	K	564750215r	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 190 mm	m2	128,040	11,500	1 472,46
	VV		"P2" 116,4*1,1		128,040		
21	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s výplňovým kamenivom, s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	402,270	9,500	3 821,57
	VV		"P3"365,7*1,1		402,270		
22	K	564761111.R	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 250 mm	m2	725,330	11,000	7 978,63
	VV		"P2" 116,4*1,1		128,040		
	VV		"P1" 378,9*1,1		416,790		
	VV		"obrubníky" ((133,9+227,1)*0,5)		180,500		
	VV		Súčet		725,330		
23	K	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva fr. 4-8mm hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom drobným s dvojitým zhutnením všetkých tvarov	m2	819,060	19,000	15 562,14
	VV		"P1,P3" 744,6*1,1		819,060		
24	M	592460008700R	Zámková dlažba hr. 80 mm napr. CITY STONE DESIGN VILLA NOBILE ANTICO, GRANITO alebo ekvivalent, formáty : 133x133, 266x133, 266x266, 266x399 mm	m2	835,441	28,000	23 392,35
	VV		819,06*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		835,441		
25	K	596913111.S	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárnic plochy do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva fr. 4-8mm hr. 40 mm	m2	45,320	15,000	679,80
	VV		"P2" 41,2*1,1		45,320		
26	M	284520000400R	Zatrávňovacia tvárnica s vysokou nosnosťou napr. ECORASTER E50 alebo ekvivalent, hrúbka 50 mm, rozmery 330x330 mm	m2	46,226	20,000	924,52
	VV		45,32*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		46,226		
27	K	596913112.S	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárnic plochy do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva fr. 4-8mm hr. 40 mm	m2	82,720	15,000	1 240,80
	VV		"P2" 75,2*1,1		82,720		
	VV		Súčet		82,720		
28	M	284520000200R	Drenážna tvárnica s vysokou priepustnosťou vody, hrúbka 50 mm, formát 330x330 mm napr. ECORASTER BLOXX alebo ekvivalent	m2	84,374	28,500	2 404,66
	VV		82,72*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		84,374		
29	K	591111121R	Kladenie betónových kociek do drenážnej tvárnice	m2	82,720	15,000	1 240,80
	VV		"P2" 75,2*1,1		82,720		
30	M	583810000200r	Betónový blok napr. ECORASTER alebo ekvivalent , hrúbka 45 mm, rozmery 142x142 mm, červený	m2	21,094	16,000	337,50
	VV		18,8*1,1		20,680		
	VV		20,68*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		21,094		
31	M	583810000500r	Betónový blok napr. ECORASTER alebo ekvivalent , hrúbka 45 mm, rozmery 142x142 mm, šedý	m2	63,281	13,000	822,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		56,4*1,1		62,040		
	VV		62,04*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		63,281		
32	K	919726532R	Preplátanie asfaltom a tesnenie pozdĺžnej škáry epoxidovou zálievkou	m	5,400	50,000	270,00
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 618,30
33	K	953942425R	D+M oceľový zadlažďovací poklop 600x600 mm, napr. RONN DECK XP250, ZAŤAŽENIE C250, vrátane nadbetónávky výšky 10cm, šírky 10cm po obvode poklopu, s navŕtaním výstuže do existujúceho betónu a previazaním nového betónu	ks	2,000	550,000	1 100,00
34	K	622451071R	Vyspravenie nerovností opravnou cementovou maltou napr. Baumit Betofill alebo ekvivalent	m2	72,300	8,000	578,40
	VV		"sokel" 144,6*0,5		72,300		
35	K	625250548.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm	m2	72,300	13,000	939,90
	P		Poznámka k položke VÝSTUŽNÁ SIETKA MAPENET 150 (ALEBO EKIVALENT) LEPIACA MALTA (BODOVÉ LEPENIE) BAUMIT SUPRAPHIX (ALEBO EKIVALENT) TEPELNÁ IZOLÁCIA XPS (λD = 0.036 W/m K) ISOVER STYRODUR 2800 C (ALEBO EKIVALENT)				
	VV		"sokel" 144,6*0,5		72,300		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				51 645,77
36	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	74,400	7,000	520,80
	VV		"betónová dlažba" 74.4		74,400		
37	K	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných, -0,29000t	m	28,700	6,000	172,20
	VV		"obrubníky" 5+6,4+6,7+10,6		28,700		
38	K	916331111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20	m	159,500	8,000	1 276,00
	VV		"cestný obrubník" 145*1,1		159,500		
39	M	592170003800.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm, sivý, napr. Semmelrock alebo ekvivalent	ks	162,000	8,000	1 296,00
40	K	916531111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20	m	261,800	6,000	1 570,80
	VV		"parkový obrubník" 238*1,1		261,800		
41	M	592170001500.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivý, napr. Semmelrock alebo ekvivalent	ks	265,000	3,000	795,00
42	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	25,278	140,000	3 538,92
	VV		"cestný obrubník" (145*1,1)*0,06		9,570		
	VV		"parkový obrubník" (238*1,1)*0,06		15,708		
	VV		Súčet		25,278		
43	K	919735115.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 250 mm	m	5,400	11,000	59,40
	VV		"zaplnenie asfaltov" 3.8+1,6		5,400		
44	K	961043111R	Šrámovanie betónov/ začistenie sokla/základového pásu okolo budovy	m3	3,615	90,000	325,35
	VV		"sokel" 144,6*0,5*0,05		3,615		
45	K	966008111R	Búranie betónového žľabu	m	15,400	50,000	770,00
	VV		15,4		15,400		
46	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	655,511	13,000	8 521,64
47	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	10 488,176	0,500	5 244,09
	VV		655,511*16 'Prepočítané koeficientom množstva		10 488,176		
48	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	655,511	14,300	9 373,81
49	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6 555,110	1,500	9 832,67
	VV		655,511*10 'Prepočítané koeficientom množstva		6 555,110		
50	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	479,828	12,000	5 757,94
	P		Poznámka k položke 30% z celkového množstva poplatkov za skládku min 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
	VV		479,82780		479,828		
51	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	43,423	50,000	2 171,15
	VV		43,4225		43,423		
52	K	979089714.S	Prenájom a pristavenie kontajneru 10 m3	ks	5,000	80,000	400,00
	VV		5		5,000		
53	K	979089801.R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	20,000	20,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	99		Presun hmôt HSV				12 396,40
54	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 169,472	10,600	12 396,40
D	PSV		Práce a dodávky PSV				753,52
D	711		izolácie proti vode a vlhkosti				753,52
55	K	711111221.R	Dvojvrstvový živcový hydroizolačný náter hr. 5mm, napr. MAPEI PLASTIMUL 2K SUPER alebo ekvivalent	m2	72,300	7,000	506,10
VV			"sokeľ" 144,6*0,5		72,300		
56	K	711112001R	D+M Penetračný náter napr. MAPEI PLASTIMUL PRIMER alebo ekvivalent vrátane vlhčenia podkladu	m2	72,300	0,385	27,84
57	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	72,300	2,000	144,60
VV			144,6*0,5		72,300		
58	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	83,145	0,800	66,52
VV			72.3*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		83,145		
59	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode	t	0,423	20,000	8,46

ROZPOČET

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt: OP č.1 - Výmena nepriepustných povrchov za priepustné povrchy

Časť: **ZS - Zariadenie staveniska**

Miesto:	k.ú. Horná Kráľová	Dátum:	4.03.2025
Objednávateľ:	OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ	Projektant:	
Zhotoviteľ:	COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.	Spracovateľ:	Michaela Jánošíková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **2 364,62**

D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	2 364,62			
1	K	000300012.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	súb	1,000	200,000	200,00
2	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	200,000	200,00
3	K	000400022.S	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	súb	1,000	200,000	200,00
4	K	000600011.S	Zariadenie staveniska, vrátane vypraťania, prichystania, oplotenia,, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (komplet)	súb	1,000	1 564,620	1 564,62
5	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	200,000	200,00

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č. 2 - Budovanie zberných systémov na zadržanie zrážkovej vody

Časť:

SO-02.2 - Elektroinštalácia

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 627,25

D M Práce a dodávky M

3 477,25

D 21-M Elektromontáže

1 375,75

1	K	210010080.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 40 uložená voľne	m	175,000	1,500	262,50
2	M	345710005500.S	Rúrka ohybná 09040 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 40 mm	m	175,000	0,700	122,50
3	K	210010383.S	Krabica bezhalogénová z PP, 125x125 mm, IP 66 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	1,000	18,000	18,00
4	M	345410015040.S	Krabica bezhalogénová KSK 125, IP 66, z PP/ABS	ks	1,000	7,200	7,20
5	M	345610004930.S	Svorkovnica SP-96, z PA	ks	1,000	3,200	3,20
6	K	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	1,000	9,000	9,00
7	M	345510001210.S	Zásuvka jednonásobná na povrch, radenie 2P+PE, IP 44	ks	1,000	4,800	4,80
8	K	210120401.S	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	2,000	5,400	10,80
9	M	358220000300.S	Istič 1P, 10 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	1,000	3,000	3,00
10	M	358220000500.S	Istič 1P, 16 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	1,000	3,000	3,00
11	K	210800187.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x2,5	m	97,500	1,000	97,50
12	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	m	97,500	1,500	146,25
13	K	210872125.S	Kábel signálny uložený pevne JYTY 250 V 12x1	m	160,000	1,300	208,00
14	M	341210001900.S	Kábel medený signálny JYTY 12x1 mm2	m	160,000	3,000	480,00

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

1 651,50

15	K	460202163.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	140,000	6,000	840,00
16	K	460202303.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	5,000	6,000	30,00
17	K	460420022.S	Zriadenie káblového lôžka z piesku, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	145,000	1,500	217,50
18	M	581530000500.S	Piesok kremičitý pre zhotovenie káblového lôžka, vrátane dopravy	t	3,000	42,000	126,00
19	K	460300002.S	Zahutnenie rýh strojom vrátane urovňovania vrstvy, ale bez zhutnenia, vo voľnom teréne.	m3	42,500	4,500	191,25
20	K	460300006.S	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	42,500	3,500	148,75
21	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	140,000	0,500	70,00
22	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	140,000	0,200	28,00

D 95-M Revízie

250,00

23	K	950103001.S	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. do 5 vývodov	obv.	1,000	250,000	250,00
----	---	-------------	--	------	-------	---------	--------

D 96-M Geodetické a kartografické práce

200,00

24	K	960101002.S	Vytýčenie priestorovej polohy objektu - stavebné objekty líniové - inžinierske siete	kpl	1,000	200,000	200,00
----	---	-------------	--	-----	-------	---------	--------

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

150,00

25	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kplr	1,000	50,000	50,00
----	---	-------------	---	------	-------	--------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	kpl	1,000	50,000	50,00
27	K	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	kpl	1,000	50,000	50,00

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č. 2 - Budovanie zberných systémov na zadržanie zrážkovej vody

Časť:

SO-02.3 - Automatický zavlažovací systém

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 667,96

D HSV AUTOMATICKÝ ZAVLAŽOVACÍ SYSTÉM

23 667,96

D D1 Postrekovače a príslušenstvo

2 994,11

1	K	01.01.01	Postrekovač / zavlažovač RD1804SAM PRS 3.1 bar bez trysky	ks	31,000	26,200	812,20
2	K	01.01.02	Rotačná tryska Rain Bird RVAN14, 2,4m - 4,6m	ks	11,000	8,872	97,59
3	K	01.01.03	Rotačná tryska Rain Bird RVAN18, 4,0m - 5,5m	ks	8,000	8,872	70,98
4	K	01.01.04	Rotačná tryska Rain Bird RVAN24, 5,2 m - 7,3 m	ks	7,000	8,872	62,10
5	K	01.01.05	Rotačná tryska Rain Bird RVAN18 - 360 4-5,6 m	ks	1,000	8,872	8,87
6	K	01.01.06	Rotačná tryska Rain Bird RVANLCS 1,5 x 4,6 m	ks	2,000	8,872	17,74
7	K	01.01.07	Rotačná tryska Rain Bird RVANRCS 1,5 x 4,6 m	ks	2,000	8,872	17,74
8	K	01.01.08	Rotačná tryska Rain Bird RVANSST 1,5 x 9,1 m	ks	1,000	8,872	8,87
9	K	01.01.09	Rotačný postrekovač / zavlažovač Rain Bird 5004PL-PRS-PC-SS-SAM 15,0 m dostrek	ks	27,000	50,000	1 350,00
10	K	01.01.10	Rain Bird MPR 5000, 25" trysky (Q, T, H, F), dostrek 7,6 m	ks	4,000	1,061	4,24
11	K	01.01.12	Rain Bird MPR 5000, 35" trysky (Q, T, H, F), dostrek 10,7 m	ks	6,000	0,975	5,85
12	K	01.01.11	Rain Bird MPR 5000, 30" trysky (Q, T, H, F), dostrek 9,1 m	ks	18,000	0,975	17,55
13	K	01.01.13	Kolienko Rain Bird SBE-050 na hadicu SPXFLEX	ks	31,000	0,992	30,75
14	K	01.01.14	Kolienko Rain Bird SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	27,000	0,992	26,78
15	K	01.01.15	Spojka priama Rain Bird SBA-075 na hadicu SPXFLEX	ks	30,000	0,555	16,65
16	K	01.01.16	Spojka Rain Bird SB-CPLG na hadicu SPX FLEX	ks	8,000	0,592	4,74
17	K	01.01.17	Rain Bird T-kus SB-TEE na hadicu SPXFLEX	ks	8,000	0,992	7,94
18	K	01.01.18	Potrúbie k postrekovačom Rain Bird SPXFLEX 30 metrov	ks	3,000	55,590	166,77
19	K	01.01.19	Teflónová páska 1/2" x 12 m	ks	10,000	0,642	6,42
20	K	01.01.20	Samonavíťavací pás EASY 32 mm s koncovkou na SPXFLEX	ks	50,000	5,207	260,33

D D2 Kvapková závlaha Dripline/Subsurface

1 110,70

21	K	02.01.01	Rain Bird kvapkovacie potrubie s kompenzáciou tlaku 2,3 l 33cm 100m	m	400,000	1,800	720,00
22	K	02.01.02	Skrutkový T-kus na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	25,000	2,000	50,00
23	K	02.01.03	Skrutkový T-kus na kvapku 16 x 3/4" VNZ	ks	5,000	10,000	50,00
24	K	02.01.04	Skrutková prechodka 16mm x 3/4" VNZ	ks	5,000	10,000	50,00
25	K	02.01.05	Skrutkové kolienko na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	15,000	2,000	30,00
26	K	02.01.06	Skrutková spojka na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	5,000	2,000	10,00
27	K	02.01.07	Skrutková zátku na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	8,000	1,500	12,00
28	K	02.01.08	Zemný úchyt / klinec na kvapkovacie potrubie	ks	400,000	0,300	120,00
29	K	02.01.09	Kolienko Rain Bird SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	8,000	1,000	8,00
30	K	02.01.10	Potrúbie k postrekovačom Rain Bird SPXFLEX 30 metrov	ks	1,000	50,000	50,00
31	K	02.01.11	Teflónová páska 1/2" x 12 m	ks	1,000	0,700	0,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	02.01.12	Samonavíťavací pás EASY 32 mm s koncovkou na SPXFLEX	ks	5,000	2,000	10,00
D dq			Dispečerske pracovisko	7 500,00			
33	K	Pol70	PC pripojené na Internet, W11,Office,LAN,HDMI,I5,HD500,16Gb, vrátane klávesnice, myši, monitoru LCD 32	ks	1,000	2 000,000	2 000,00
34	K	Pol71	PROMOTIC SCADA systém - Key,Char,Web,MySQL	súb	1,000	5 000,000	5 000,00
35	K	Pol72	Po spustení systému do prevádzky je potrebné zaškolenie obsluhy závlahy a riadiaceho pultu, dodávateľ riešenia zabezpečí online podporu riešenia počas udržateľnosti projektu.	ks	1,000	500,000	500,00
D DE			Ovládací systém	5 795,40			
36	K	Pol59	Riadiaca jednotka napr. SMW 2020 ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	1 300,000	1 300,00
P			Poznámka k položke 18 x výstup na elektromagnetické 24V ventily 1 x výstup na distnbnú né č erpadlo 1 x kapilárové meranie hladiny 4-20mA 1 x teplomerový vstup Ni1000 pre meranie vonkajšej teploty 1 x digitálny vstup pre meranie tlaku manostat 1 x display s tlačítkovou sadou pre lokálne ovládanie a nastavenie parametrov 2 x komunikáč né rozhranie pre dispec erske nadenie a servis				
37	K	Pol60	materiál (skrina RZ,ističe,stykače,svorky, káble...)napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	1 500,000	1 500,00
38	K	Pol61	kapilarový snímač hladiny 4-20mA - 6m napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	280,000	280,00
39	K	Pol62	snímač tlaku 4-20mA napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	250,000	250,00
40	K	Pol63	Snímač vonkajšej teploty napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	60,000	60,00
41	K	Pol64	Dažďový senzor napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	96,000	96,00
42	K	Pol65	GSM Brána napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	360,000	360,00
43	K	Pol66	montáž,oživenie,nastavenie,pripojenie	ks	1,000	1 030,000	1 030,00
44	K	Pol67	Projektová dokumentácia a návody	ks	1,000	100,000	100,00
45	K	Pol68	Revízia MaR	ks	1,000	210,000	210,00
46	K	Pol69	Užívateľský SW pre 1 x nádrž	ks	1,000	300,000	300,00
47	K	03.01.07	Vodotesný konektor SNAPLOCK BVS-1 (Blazing)	ks	15,000	2,800	42,00
48	K	03.01.08	Vodotesný konektor Rain Bird DBRY-6	ks	4,000	3,100	12,40
49	K	03.01.09	Závlahové káble IRC 9 x 0,8 mm2 , rolka 100 m, cena za meter	m	85,000	3,000	255,00
D D9			Potrubie a tvarovky	1 163,50			
50	K	04.01.01	Potrubie HD-PE 100 32 x 2,0 mm PN 10 (100m)	m	75,000	1,200	90,00
51	K	04.01.02	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	sb	1,000	25,000	25,00
52	K	04.01.03	Potrubie LD-PE 40 32 x 3,0 mm PN 06 (100m)	m	625,000	1,300	812,50
53	K	04.01.04	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	sb	1,000	200,000	200,00
54	K	04.01.05	Chránička DN50	m	15,000	2,400	36,00
D D5			Uzatváracie armatúry a ventilové šachty	3 354,00			
55	K	05.01.01	Závlahový elektroventil Rain Bird 100PGA	ks	15,000	88,000	1 320,00
56	K	05.01.02	T-kus pre el. ventily Rain Bird MTT100	ks	15,000	3,500	52,50
57	K	05.01.03	Teflónova niť Tangit (80)	ks	3,000	8,500	25,50
58	K	05.01.04	Guľový ventil 1" FF páka s odvodn.	ks	2,000	23,000	46,00
59	K	05.01.05.	Držiak hadíc so stojanom, prípojkou na hadicu a kohútikom napr. BRADAS alebo ekvivalent, vrátane zhotovenia betónového základu, kotvenia, pripojenia	ks	2,000	265,000	530,00
60	K	05.01.06	Ventilová šachta Rain Bird VB-MAX-H Premium šachta	ks	2,000	600,000	1 200,00
61	K	SPR	FLEX hadica, 19mm (3/4") 25 m napr. GARDENA hadica FLEX Comfort s profilom Power Grip alebo ekvivalent	ks	2,000	60,000	120,00
62	K	spr2	Multifunkčná sprcha napr. GARDENA Premium 18317-20 alebo ekvivalent	ks	2,000	30,000	60,00
D D6			Filtrácia	196,00			
63	K	06.01.01	Filter diskový 1" Rain Bird LCRBY100D	ks	1,000	40,000	40,00
64	K	06.01.02	Guľový ventil 1" FF páka - plast	ks	2,000	43,000	86,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	06.01.03	Ostatné tvarovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky	sb	1,000	70,000	70,00
D D7			Zemné práce				1 194,25
66	K	07.01.01	Vyhĺbenie ryhy pre PE potrubie	m	462,500	1,100	508,75
67	K	07.01.02	Zásyp ryhy pre PE potrubie	m	462,500	1,000	462,50
68	K	07.01.03	Výkop pre postrekovač a výškové osadenie	ks	58,000	1,500	87,00
69	K	07.01.04	Výkop pre ventilové šachtice	ks	2,000	48,000	96,00
70	K	07.01.05	Zásyp pre ventilové šachtice	ks	2,000	20,000	40,00
D D8			Ostatné				360,00
71	K	08.01.01	Vytýčenie trás pre polozenie potrubia,	ks	1,000	100,000	100,00
72	K	08.01.02	výkresy jednotlivých etáp zavlažovania	ks	1,000	100,000	100,00
73	K	08.01.03	Zaškolenie obsluhy	hod	2,000	70,000	140,00
74	K	08.01.04	Zazimovanie (cena za sekciu)	ks	1,000	10,000	10,00
75	K	08.01.05	Jarné spustenie (cena za sekciu)	ks	1,000	10,000	10,00

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č. 2 - Budovanie zberných systémov na zadržanie zrážkovej vody

Časť:

SO-02.1 - Zberné systémy na zadržiavanie zrážkovej vody

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

92 151,30

D	HSV	Práce a dodávky HSV					91 551,30
---	-----	---------------------	--	--	--	--	-----------

1	K	1	Demontáž, premiestnenie, spätná montáž herných prvkov vrátane betónového základu	ks	2,000	500,000	1 000,00
---	---	---	--	----	-------	---------	----------

D	1	Zemné práce					18 699,95
---	---	-------------	--	--	--	--	-----------

2	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	264,845	8,000	2 118,76
3	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	264,845	1,000	264,85
4	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	74,424	13,000	967,51
5	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	74,020	1,200	88,82
6	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	27,674	7,000	193,72
7	K	151101111.S	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	27,674	4,000	110,70
8	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	127,536	6,000	765,22
9	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 550,730	0,500	1 275,37
10	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	127,536	9,000	1 147,82
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	127,536	1,000	127,54
12	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	280,580	2,000	561,16
13	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	211,735	6,000	1 270,41
14	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	37,046	25,000	926,15
15	M	583310002900	Guľatozrný štrk s max. zrnitosťou 8/16mm - nádrže	t	51,058	15,000	765,87
16	M	583310000900.S	Guľatozrný štrk s max. zrnitosťou 8/16mm - vsaky	t	15,620	15,000	234,30
17	K	631591115r	D+M keramzitu na zásyp nádrží	m3	50,850	155,000	7 881,75

vv

101,7*0,5

50,850

D	2	Zakladanie					1 170,16
---	---	------------	--	--	--	--	----------

18	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5	m2	101,700	1,000	101,70
----	---	-------------	---	----	---------	-------	--------

vv

101,7

101,700

19	M	693110004500.S	Separčná geotextília	m2	103,734	1,300	134,85
----	---	----------------	----------------------	----	---------	-------	--------

vv

101,7*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva

103,734

20	K	289971413.S	D+M Geomreža 80/80 kN	m2	103,734	9,000	933,61
----	---	-------------	-----------------------	----	---------	-------	--------

vv

103,734

103,734

vv

Súčet

103,734

D	4	Vodorovné konštrukcie					968,03
---	---	-----------------------	--	--	--	--	--------

21	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm (vsaky)	m3	3,500	53,000	185,50
22	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	12,227	64,000	782,53

D	8	Rúrové vedenie					67 972,00
---	---	----------------	--	--	--	--	-----------

23	K	871324204.S	Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PP SN 10 DN 150	m	80,000	22,000	1 760,00
----	---	-------------	--	---	--------	--------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	80,000	1,500	120,00
25	K	894170112.S1	Osadenie podzemnej plastovej nádrže na dažďovú vodu do 20 000l, vrátane rozperných vložiek, filtračnej sady a filtra, čerpadlovej sady, teleskopického poklopu	ks	3,000	1 000,000	3 000,00
26	M	M001.1	Podzemná nádrž napr. MANADA PLATIN XXL alebo ekvivalent 20 m3 s otočným nadstavcom(360°) s piatimi dopájacími otvormi DN 150	ks	3,000	16 100,000	48 300,00
27	M	M001.2	Rozperná vložka a teleskopickým vyrovnávacím nadstavcom ,ktorý umožní plynulé nastavenie od 750 - 1050 mm nad chrbtom nádrže s 5% sklonom vyrovnáť nádrž do úrovne terénu, vrátane poklopu napr. MANADA alebo ekvivalent	ks	3,000	1 000,000	3 000,00
28	M	M001.3	Filtračná sada DN150 napr. MANADA alebo ekvivalent	ks	1,000	1 000,000	1 000,00
29	M	M001.4	Ponorné tlakové čerpadlo napr. MANADA NiRO 40 alebo ekvivalent	ks	1,000	500,000	500,00
30	K	894810003.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	5,000	250,000	1 250,00
31	M	M00S400	šachta DN 400 komplet viď. PD	ks	5,000	750,000	3 750,00
32	K	895970006.S	Montáž vsakovacej galérie komplet	m3	17,000	36,000	612,00
33	M	M004	Vsakovacia zostava v počte 72 ks vsakovací blok napr. MANADA EcoBlock maxx alebo ekvivalent o celkovom objeme 17 m3 komplet vrátane inštalačného materiálu a geotextílie+2ks odvzdušnenie+150ks rýchlospojky	ks	1,000	4 000,000	4 000,00
34	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	80,000	1,000	80,00
35	K	731191945R	Napustenie nádrží	ks	3,000	200,000	600,00
D 99 Presun hmôt HSV							1 741,16
36	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	45,820	38,000	1 741,16
D PSV Práce a dodávky PSV							600,00
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							600,00
37	K	721242121.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy HL600NHO + dopojenie do potrubia DN 150 komplet	ks	5,000	120,000	600,00

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č. 2 - Budovanie zberných systémov na zadržanie zrážkovej vody

Časť:

ZS - Zariadenie staveniska

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

600,00

D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					600,00
1	K	000300012.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	súb	1,000	100,000		100,00
2	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	100,000		100,00
3	K	000400022.S	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	súb	1,000	100,000		100,00
4	K	000600011.S	Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, prichystania, oplotenia,, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (komplet)	súb	1,000	200,000		200,00
5	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	100,000		100,00

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č.3 - Budovanie zberných systémov na zadržanie zrážkovej vody

Časť:

SO-03.2 - Elektroinštalácia

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 627,25

D M

Práce a dodávky M

3 477,25

D 21-M

Elektromontáže

1 375,75

1	K	210010080.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 40 uložená voľne	m	175,000	1,500	262,50
2	M	345710005500.S	Rúrka ohybná 09040 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 40 mm	m	175,000	0,700	122,50
3	K	210010383.S	Krabica bezhalogénová z PP, 125x125 mm, IP 66 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	1,000	18,000	18,00
4	M	345410015040.S	Krabica bezhalogénová KSK 125, IP 66, z PP/ABS	ks	1,000	7,200	7,20
5	M	345610004930.S	Svorkovnica SP-96, z PA	ks	1,000	3,200	3,20
6	K	210111031.S	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	1,000	9,000	9,00
7	M	345510001210.S	Zásuvka jednonásobná na povrch, radenie 2P+PE, IP 44	ks	1,000	4,800	4,80
8	K	210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	2,000	5,400	10,80
9	M	358220000300.S	Istič 1P, 10 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	1,000	3,000	3,00
10	M	358220000500.S	Istič 1P, 16 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	1,000	3,000	3,00
11	K	210800187.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x2,5	m	97,500	1,000	97,50
12	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	m	97,500	1,500	146,25
13	K	210872125.S	Kábel signálny uložený pevne JYTY 250 V 12x1	m	160,000	1,300	208,00
14	M	341210001900.S	Kábel medený signálny JYTY 12x1 mm2	m	160,000	3,000	480,00

D 46-M

Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

1 651,50

15	K	460202163.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	140,000	6,000	840,00
16	K	460202303.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	5,000	6,000	30,00
17	K	460420022.S	Zriadenie káblového lôžka z piesku, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	145,000	1,500	217,50
18	M	581530000500.S	Piesok kremičitý pre zhotovenie káblového lôžka, vrátane dopravy	t	3,000	42,000	126,00
19	K	460300002.S	Zahrnutie rýh strojom vrátane urovňovania vrstvy, ale bez zhutnenia, vo voľnom teréne.	m3	42,500	4,500	191,25
20	K	460300006.S	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	42,500	3,500	148,75
21	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	140,000	0,500	70,00
22	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	140,000	0,200	28,00

D 95-M

Revízie

250,00

23	K	950103001.S	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez prípoj. spotrebičov v priestore bezp. do 5 vývodov	obv.	1,000	250,000	250,00
----	---	-------------	--	------	-------	---------	--------

D 96-M

Geodetické a kartografické práce

200,00

24	K	960101002.S	Vytýčenie priestorovej polohy objektu - stavebné objekty liniové - inžinierske siete	kpl	1,000	200,000	200,00
----	---	-------------	--	-----	-------	---------	--------

D VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

150,00

25	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	50,000	50,00
----	---	-------------	---	-----	-------	--------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	kpl	1,000	50,000	50,00
27	K	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	kpl	1,000	50,000	50,00

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č.3 - Budovanie zberných systémov na zadržanie zrážkovej vody

Časť:

SO-03.3 - Automatický zavlažovací systém

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 543,51

D HSV

AUTOMATICKÝ ZAVLAŽOVACÍ SYSTÉM

23 543,51

D D1

Postrekovače a príslušenstvo

2 693,66

1	K	01.01.01	Postrekovač / zavlažovač RD1804SAM PRS 3.1 bar bez trysky	ks	31,000	26,200	812,20
2	K	01.01.02	Rotačná tryska Rain Bird RVAN14, 2,4m - 4,6m	ks	11,000	8,872	97,59
3	K	01.01.03	Rotačná tryska Rain Bird RVAN18, 4,0m - 5,5m	ks	8,000	8,872	70,98
4	K	01.01.04	Rotačná tryska Rain Bird RVAN24, 5,2 m - 7,3 m	ks	7,000	8,872	62,10
5	K	01.01.05	Rotačná tryska Rain Bird RVAN18 - 360 4-5,6 m	ks	1,000	8,872	8,87
6	K	01.01.06	Rotačná tryska Rain Bird RVANLCS 1,5 x 4,6 m	ks	1,000	8,872	8,87
7	K	01.01.07	Rotačná tryska Rain Bird RVANRCS 1,5 x 4,6 m	ks	2,000	8,872	17,74
8	K	01.01.09	Rotačný postrekovač / zavlažovač Rain Bird 5004PL-PRS-PC-SS-SAM 15,0 m dostrek	ks	26,000	50,000	1 300,00
9	K	01.01.10	Rain Bird MPR 5000, 25" trysky (Q, T, H, F), dostrek 7,6 m	ks	3,000	1,061	3,18
10	K	01.01.11	Rain Bird MPR 5000, 30" trysky (Q, T, H, F), dostrek 9,1 m	ks	17,000	0,975	16,57
11	K	01.01.12	Rain Bird MPR 5000, 35" trysky (Q, T, H, F), dostrek 10,7 m	ks	5,000	0,975	4,87
12	K	01.01.13	Kolienko Rain Bird SBE-050 na hadicu SPXFLEX	ks	31,000	0,992	30,75
13	K	01.01.14	Kolienko Rain Bird SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	26,000	0,992	25,79
14	K	01.01.15	Spojka priama Rain Bird SBA-075 na hadicu SPXFLEX	ks	30,000	0,555	16,65
15	K	01.01.16	Spojka Rain Bird SB-CPLG na hadicu SPX FLEX	ks	7,000	0,592	4,14
16	K	01.01.17	Rain Bird T-kus SB-TEE na hadicu SPXFLEX	ks	7,000	0,992	6,94
17	K	01.01.18	Potrúbie k postrekovačom Rain Bird SPXFLEX 30 metrov	ks	2,000	50,000	100,00
18	K	01.01.19	Teflónová páska 1/2" x 12 m	ks	10,000	0,642	6,42
19	K	01.01.20	Samonavíťavací pás EASY 32 mm s koncovkou na SPXFLEX	ks	50,000	2,000	100,00

D D2

Kvapková závlaha Dripline/Subsurface

1 178,20

20	K	02.01.01	Rain Bird kvapkovacie potrubie s kompenzáciou tlaku 2,3 l 33cm 100m	m	400,000	1,800	720,00
21	K	02.01.02	Skrutkový T-kus na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	25,000	2,000	50,00
22	K	02.01.03	Skrutkový T-kus na kvapku 16 x 3/4" VNZ	ks	5,000	10,000	50,00
23	K	02.01.04	Skrutková prechodka 16mm x 3/4" VNZ	ks	5,000	10,000	50,00
24	K	02.01.05	Skrutkové kolienko na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	15,000	2,000	30,00
25	K	02.01.06	Skrutková spojka na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	5,000	2,000	10,00
26	K	02.01.07	Skrutková zátku na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	7,000	1,500	10,50
27	K	02.01.08	Zemný úchyt / klinec na kvapkovacie potrubie	ks	400,000	0,600	240,00
28	K	02.01.09	Kolienko Rain Bird SBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	7,000	1,000	7,00
29	K	02.01.11	Teflónová páska 1/2" x 12 m	ks	1,000	0,700	0,70
30	K	02.01.12	Samonavíťavací pás EASY 32 mm s koncovkou na SPXFLEX	ks	5,000	2,000	10,00

D D3.1

Dispečerske pracovisko

5 550,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	Pol71	PROMOTIC SCADA systém - Key,Char,Web,MySQL	súb	1,000	5 100,000	5 100,00
32	K	Pol72	Po spustení systému do prevádzky je potrebné zaškolenie obsluhy závlahy a riadiaceho pultu, dodávateľ riešenia zabezpečí online podporu riešenia počas udržateľnosti projektu.	ks	1,000	450,000	450,00
D D3			Ovládací systém				7 485,40
33	K	Pol59	Riadiaca jednotka napr. SMW 2020 ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	2 000,000	2 000,00
Poznámka k položke 18 x výstup na elektromagnetické 24V ventily 1 x výstup na distribučné c erpadlo 1 x kapilárové meranie hladiny 4-20mA 1 x teplomerový vstup Ni1000 pre meranie vonkajšej teploty 1 x digitálny vstup pre meranie tlaku manostat 1 x display s tlačítkovou sadou pre lokálne ovládanie a nastavenie parametrov 2 x komunikácia rozhranie pre dispečerské nariadenie a servis							
34	K	Pol60	materiál (skrina RZ,ističe,stykače,svorky, káble...) napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	2 000,000	2 000,00
35	K	Pol61	kapilarový snímač hladiny 4-20mA - 6m napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	300,000	300,00
36	K	Pol62	snímač tlaku 4-20mA napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	250,000	250,00
37	K	Pol63	Snímač vonkajšej teploty napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	60,000	60,00
38	K	Pol64	Dažďový senzor napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	96,000	96,00
39	K	Pol65	GSM Brána napr.ONESOFT s.r.o alebo ekvivalent	ks	1,000	360,000	360,00
40	K	Pol66	montáž,oživenie,nastavenie,prípojenie	ks	1,000	1 500,000	1 500,00
41	K	Pol67	Projektová dokumentácia a návody	ks	1,000	100,000	100,00
42	K	Pol68	Revízia MaR	ks	1,000	210,000	210,00
43	K	Pol69	Užívateľský SW pre 1 x nádrž	ks	1,000	300,000	300,00
44	K	03.01.07	Vodotesný konektor SNAPLOCK BVS-1 (Blazing)	ks	15,000	2,800	42,00
45	K	03.01.08	Vodotesný konektor Rain Bird DBRY-6	ks	4,000	3,100	12,40
46	K	03.01.09	Závlahové káble IRC 9 x 0,8 mm2 , rolka 100 m, cena za meter	m	85,000	3,000	255,00
D D4			Potrúbie a tvarovky				1 163,50
47	K	04.01.01	Potrúbie HD-PE 100 32 x 2,0 mm PN 10 (100m)	m	75,000	1,200	90,00
48	K	04.01.02	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	sb	1,000	25,000	25,00
49	K	04.01.03	Potrúbie LD-PE 40 32 x 3,0 mm PN 06 (100m)	m	625,000	1,300	812,50
50	K	04.01.04	Tvarovky (25% z ceny potrubia)	sb	1,000	200,000	200,00
51	K	04.01.05	Chránička DN50	m	15,000	2,400	36,00
D D5			Uzatváracie armatúry a ventilové šachty				3 624,00
52	K	05.01.01	Závlahový elektroventil Rain Bird 100PGA	ks	15,000	88,000	1 320,00
53	K	05.01.02	T-kus pre el. ventily Rain Bird MTT100	ks	15,000	3,500	52,50
54	K	05.01.03	Teflónova niť Tangit (80)	ks	3,000	8,500	25,50
55	K	05.01.04	Guľový ventil 1" FF páka s odvodn.	ks	2,000	23,000	46,00
56	K	05.01.05	Držiak hadíc so stojanom, prípojkou na hadicu a kohútikom napr. BRADAS alebo ekvivalent, vrátane zhotovenia betónového základu, kotvenia, pripojenia	ks	2,000	300,000	600,00
57	K	05.01.06	Ventilová šachta Rain Bird VB-MAX-H Premium šachta	ks	2,000	700,000	1 400,00
58	K	SPR	FLEX hadica, 19mm (3/4") 25 m napr. GARDENA hadica FLEX Comfort s profilom Power Grip alebo ekvivalent	ks	2,000	60,000	120,00
59	K	spr2	Multifunkčná sprcha napr. GARDENA Premium 18317-20 alebo ekvivalent	ks	2,000	30,000	60,00
D D6			Filtrácia				196,00
60	K	06.01.01	Filter diskový 1" Rain Bird LCRBY100D	ks	1,000	40,000	40,00
61	K	06.01.02	Guľový ventil 1" FF páka - plast	ks	2,000	43,000	86,00
62	K	06.01.03	Ostatné tvarovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky	sb	1,000	70,000	70,00
D D7			Zemné práce				1 192,75
63	K	07.01.01	Vyhĺbenie ryhy pre PE potrubie	m	462,500	1,100	508,75
64	K	07.01.02	Zásyp ryhy pre PE potrubie	m	462,500	1,000	462,50
65	K	07.01.03	Výkop pre postrekovač a výškové osadenie	ks	57,000	1,500	85,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
66	K	07.01.04	Výkop pre ventilové šachtice	ks	2,000	48,000	96,00
67	K	07.01.05	Zásyp pre ventilové šachtice	ks	2,000	20,000	40,00
D D8 Ostatné							460,00
68	K	08.01.01	Vytýčenie trás pre polozenie potrubia,	ks	1,000	200,000	200,00
69	K	08.01.02	výkresy jednotlivých etáp zavlažovania	ks	1,000	100,000	100,00
70	K	08.01.03	Zaškolenie obsluhy	hod	2,000	70,000	140,00
71	K	08.01.04	Zazimovanie (cena za sekciu)	ks	1,000	10,000	10,00
72	K	08.01.05	Jarné spustenie (cena za sekciu)	ks	1,000	10,000	10,00

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č.3 - Budovanie zberných systémov na zadržanie zrážkovej vody

Časť:

SO-03.1 - Zberné systémy na zadržiavanie zrážkovej vody

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

46 250,78

D	HSV	Práce a dodávky HSV					45 770,78
1	K	1	Demontáž, premiestnenie, spätná montáž herných prvkov vrátane betónového základu	ks	2,000	500,000	1 000,00

D	1	Zemné práce					12 292,83
2	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	193,050	8,000	1 544,40
3	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatok za lepivosť hominy 3	m3	193,050	1,000	193,05
4	K	132201201	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	66,640	13,000	866,32
5	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	66,640	1,200	79,97
6	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	104,832	7,000	733,82
7	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	104,832	4,000	419,33
8	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	85,570	6,000	513,42
9	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 711,480	0,500	855,74
10	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z homín tr.1-4 do 100 m3	m3	85,570	9,000	770,13
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	85,570	1,000	85,57
12	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	188,260	2,000	376,52
13	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	174,119	6,000	1 044,71
14	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	23,940	25,000	598,50
15	M	583310002900	Gufatozný štrk s max. zrnitosťou 8/16mm - nádrže	t	36,840	15,000	552,60
16	M	583310000900.S	Gufatozný štrk s max. zrnitosťou 8/16mm - vsaky	t	6,250	15,000	93,75
17	K	631591115r	D+M keramzitu na zásyp nádrží	m3	23,000	155,000	3 565,00
VV			46*0,5		23,000		

D	2	Zakladanie					529,28
18	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5	m2	46,000	1,000	46,00
VV			46		46,000		
19	M	693110004500.S	Separčná geotextília	m2	46,920	1,300	61,00
VV			46*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		46,920		
20	K	289971413.S	D+M Geomreža 80/80 kN	m2	46,920	9,000	422,28
VV			46,92		46,920		
VV			Súčet		46,920		

D	4	Vodorovné konštrukcie					636,67
21	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm (vsaky)	m3	1,350	53,000	71,55
22	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	8,830	64,000	565,12

D	8	Rúrové vedenie					30 236,60
23	K	871324204.S	Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PP SN 10 DN 150	m	62,000	22,000	1 364,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	62,000	1,500	93,00
25	K	894170112.S1	Osadenie podzemnej plastovej nádrže na dažďovú vodu do 25 000l, vrátane rozpemých vložiek, filtračnej sady a filtra, čerpadlovej sady, teleskopického poklopu	ks	1,000	1 000,000	1 000,00
26	M	M001.1	Podzemná nádrž napr. MANADA PLATIN XXL 25 m3 alebo ekvivalent s otočným nadstavcom(360°) s piatimi dopájacími otvormi DN 150	ks	1,000	18 000,000	18 000,00
27	M	M001.2	Rozpenná vložka a teleskopickým vyrovnávacím nadstavcom ,ktorý umožní plynulé nastavenie od 750 - 1050 mm nad chrbtom nádrže s 5% sklonom vyrovnáť nádrž do úrovne terénu, vrátane poklopu napr. MANADA alebo ekvivalent	ks	1,000	1 000,000	1 000,00
28	M	M001.3	Filtračná sada DN150 napr. MANADA alebo ekvivalent	ks	1,000	1 000,000	1 000,00
29	M	M001.4	Ponorné tlakové čerpadlo napr. MANADA NiRO 40 alebo ekvivalent	ks	1,000	1 000,000	1 000,00
30	K	894810009.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	2,000	350,000	700,00
31	M	M00S630	sachta 630 komplet vid'. PD	ks	2,000	1 200,000	2 400,00
32	K	895970006.S	Montáž vsakovacej galérie komplet	m3	11,600	36,000	417,60
33	M	M0045	Vsakovacia zostava v počte 50 ks vsakovací blok napr. MANADA EcoBlock maxx alebo ekvivalent komplet vrátane inštalačného materiálu a geotextílie+2ks odvzdušnenie+100ks rýchlospojky	ks	1,000	3 000,000	3 000,00
34	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	62,000	1,000	62,00
35	K	731191945R	Napustenie nádrží	ks	1,000	200,000	200,00
D 99 Presun hmôt HSV							1 075,40
36	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	28,300	38,000	1 075,40
D PSV Práce a dodávky PSV							480,00
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							480,00
37	K	721242121.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy HL600NHO + dopojenie do potrubia DN 150 komplet	ks	4,000	120,000	480,00

ROZPOČET

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt: OP č.3 - Budovanie zberných systémov na zadržanie zrážkovej vody

Časť: **ZS - Zariadenie staveniska**

Miesto: k.ú. Horná Kráľová

Dátum: 4.03.2025

Objednávateľ: OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

600,00

D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					600,00
1	K	000300012.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	súb	1,000	100,000		100,00
2	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	100,000		100,00
3	K	000400022.S	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	súb	1,000	100,000		100,00
4	K	000600011.S	Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, prichystania, oplotenia,, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (komplet)	súb	1,000	200,000		200,00
5	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	100,000		100,00

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č.4 - Náhrada nepriepustných povrchov za zelené priepustné plochy

Časť:

SO-04 - Vodozádržná vegetácia

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

22 525,64

D	HSV	Práce a dodávky HSV					19 516,64
D	1	Zemné práce					5 653,11
1	K	181301112.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	185,000	0,600	111,00
	vv		185		185,000		
2	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	185,000	1,000	185,00
	vv		185		185,000		
3	K	183402111.S	Rozrušenie pôdy rotavátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	185,000	0,800	148,00
	vv		185		185,000		
4	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	370,000	0,200	74,00
	vv		185*2		370,000		
5	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	185,000	0,050	9,25
	vv		185		185,000		
6	K	180401111R	Miešanie ornice a trávnikového kompostu	kpl	1,000	110,000	110,00
7	K	180401211R	Miešanie kompostu pre stromy 30% s orniceou 50% a univerzálnym substrátom 20%	kpl	1,000	100,000	100,00
8	K	180401212R	Miešanie kompostu pre trvalky 30% s orniceou 20% a univerzálnym substrátom 50%	kpl	1,000	100,000	100,00
9	K	185802112.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 víťahumom, kompostom alebo maštaľným hnojom	t	0,265	22,000	5,83
	vv		0,156*1,7		0,265		
10	M	103110000100.S	Záhradnícky kompost	m3	0,150	98,000	14,70
	vv		0,15		0,150		
11	K	185802133.S	Hnojenie rastlín, krov, stromov hnojivom	m2	18,300	0,800	14,64
	vv		"trvalky" 13		13,000		
	vv		"pod stromi a kríky"5,3		5,300		
	vv		Súčet		18,300		
12	M	103650001010.S	Substrát UNI záhradný	m3	0,200	120,000	24,00
	vv		0,2		0,200		
13	M	103710000110R	Hnojivo UNI na trvalky	kg	7,000	4,000	28,00
	vv		7		7,000		
14	K	184920010.S	Položenie ochrannej sieťky proti krtom, hrabošom a drobným hľodavcom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	130,300	1,000	130,30
	vv		"trávník"130,3		130,300		
15	M	693710000100.S	Sieť proti krtom vrátane kolíkov	m2	136,815	1,000	136,82
	vv		130,3*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		136,815		
16	K	182303111.S	Rozprestretie trávnikového substrátu hrúbky 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5 s nivelizáciou a uvalcovaním	m2	166,700	1,400	233,38
	vv		"trávník"130,3		130,300		
	vv		"pôdopokryv"36,4		36,400		
	vv		Súčet		166,700		
17	M	103650001210R	Substrát trávnikový	m3	8,335	100,000	833,50
	vv		166,7*0,05		8,335		
18	K	180406111.S	Založenie trávnikového parkového v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	130,300	3,500	456,05
	vv		"trávník"130,3		130,300		
	vv		Súčet		130,300		
19	M	005730000100.S	Koberiec trávnikový rolovaný	m2	130,300	4,500	586,35
20	K	183205505.S	Založenie rozchodníkového koberca	m2	36,400	1,200	43,68
	vv		"pôdopokryv"36,4		36,400		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	005730000100R	Rozchodníkový koberec - skalničky - mix 6-8 druhov rozchodníkov	m2	36,400	40,000	1 456,00
22	K	184852010.S	Hnojenie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5 hnojivom	m2	260,600	0,300	78,18
	VV		"trávník"130,3*2		260,600		
23	M	10371000010ST	Trávnové hnojivo Start	kg	12,000	1,500	18,00
24	M	103710000100P O	Trávnové hnojivo PODZIM	kg	12,000	2,500	30,00
25	K	111151121.S	Kosenie trávniku do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	130,300	0,115	14,98
	VV		"trávník"130,3		130,300		
26	K	183101113.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	108,000	1,500	162,00
	VV		13*8+3+1		108,000		
27	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi trvaliek	ks	104,000	0,400	41,60
	VV		13*8		104,000		
28	K	184201112.S	Výsadba stromy do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 2,5 m	ks	1,000	5,500	5,50
	VV		1		1,000		
29	K	184202111.S	Oporná konštrukcia s 3 a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia (výkres detailu) - komplet	ks	1,000	28,000	28,00
30	K	184807112R	Oporná konštrukcia s 3 a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia (výkres detailu) - odstránenie	ks	1,000	5,500	5,50
31	K	184801121.S	Ošetrovanie vysadených drevín, t. j. odburinenie s nakyprením alebo vypletie, odstránenie poškodených častí dreviny s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením solitérnych v rovine alebo na svahu	ks	1,000	3,000	3,00
32	K	185804111.S	Ošetrovanie vysadených kvetín, t.j. vypletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine	m2	13,000	2,000	26,00
	VV		13		13,000		
33	K	185804511.S	Odburinenie výsadies v rovine alebo na svahu do 1:5 - záhonov kvetín	m2	13,000	3,000	39,00
	VV		13		13,000		
34	K	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	5,000	5,000	25,00
35	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	5,000	15,000	75,00
36	K	171203111R	D+M Drevená štiepka veľkosti 2-60mm zo smrekového dreva hr. 50 mm	m2	54,700	5,500	300,85
	VV		"pôdopokryv"36,4		36,400		
	VV		"trvalky" 13		13,000		
	VV		"pod stromi a kríky"5,3		5,300		
	VV		Súčet		54,700		
D	5		Komunikácie				914,14
37	K	451577777.S	Podklad pod platne a obruby v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 50 mm z kameniva dreveného fr. 4-8 mm	m2	8,640	4,100	35,42
	VV		"podvalové platne"8,64		8,640		
	VV		Súčet		8,640		
38	K	596811411R	Kladenie podvalových platní rozmeru 900x300x45mm	m2	8,640	23,000	198,72
	VV		(0,9*0,3)*32		8,640		
39	M	592460022800.S	Platňa betónová podvalová rozmeru 900x300x45mm, strieborno-sivá melírovaná farba, napr. Semmelrock LUSO TIVOLI	ks	34,000	20,000	680,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				12 601,83
40	K	113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	34,980	12,000	419,76
	VV		"štrkové plochy" 31,8*1,1		34,980		
	VV		Súčet		34,980		
41	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	203,500	12,000	2 442,00
	VV		"Asfaltové plochy" 80*1,1		88,000		
	VV		"betónové plochy" (91,6-18,4)*1,1		80,520		
	VV		"štrkové plochy" 31,8*1,1		34,980		
	VV		Súčet		203,500		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
42	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	88,000	6,000	528,00
	VV		"Asfaltové plochy" 80*1,1		88,000		
43	K	966008111R	Búranie betónového žlabu	m	12,000	45,000	540,00
	VV		12		12,000		
44	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	126,333	14,000	1 768,66
45	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6 316,650	0,500	3 158,33
	VV		126,333*50 'Prepočítané koeficientom množstva		6 316,650		
46	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	126,333	14,300	1 806,56
47	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	110,786	12,000	1 329,43
	P		Poznámka k položke				
	VV		30% z celkového množstva poplatok za skládku				
	VV		min 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
	VV		101,75+9,036		110,786		
48	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	11,000	50,000	550,00
	VV		11		11,000		
49	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,547	2,000	9,09
	P		Poznámka k položke				
	VV		30% z celkového množstva poplatok za skládku				
	VV		min 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
	VV		4,547		4,547		
50	K	979089801.R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	50,000	50,00
	D	99	Presun hmôt HSV				347,56
51	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	8,689	40,000	347,56
	D	OST	Vegetácia				609,00
52	M	S1	Vrba japonská 'HAKURO NISHIKI' výsadbová výška na kmienku 120 cm	ks	1,000	45,000	45,00
53	M	T2	Ozdobnica čínska Miscanthus sinensis 'Pünktchen' kont. 2l	ks	3,000	6,000	18,00
54	M	TR1	Taricha Aubrieta 'Audrey Purple Shades' kont. 2l	ks	13,000	4,000	52,00
55	M	TR2	Flox šidolistý Phlox subulata 'Atropurpurea' kont. 2l	ks	13,000	4,000	52,00
56	M	TR3	Astra krovitá 'JENNY' kont. 2l	ks	13,000	4,500	58,50
57	M	TR4	Hosta Funkia (Hosta) 'REGAL SPLENDOR' kont. 2l	ks	13,000	6,000	78,00
58	M	TR5	Rudbeckia Rudbeckia hybrida 'Littlebeckia Ballerina' kont. 2l	ks	13,000	4,500	58,50
59	M	TR6	Šalvia hájna 'BLAUKÖNIGIN®' kont. 2l	ks	13,000	4,500	58,50
60	M	TR7	Fakľovka aloovitá Kniphofia uvaria 'Poco Citron' kont. 2l	ks	13,000	6,500	84,50
61	M	TR8	Echinacea hybridná 'MEDITATION CERISE®' kont. 2l	ks	13,000	8,000	104,00
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				2 400,00
62	K	000300011.S	Vytýčenie inžinierskych sietí pred začatím výsadbových prác, vytýčenie výsadiel	kpl	1,000	200,000	200,00
63	K	1	D+M robotickej kosačky napr. Segway Navimow H1500E alebo ekvivalent- špecifikácia viď. TS	ks	1,000	2 200,000	2 200,00
	P		Poznámka k položke				
	P		-hlučnosť 54 dB(A)				
	P		-Vodeodolnosť IPX6				
	P		-Výška kosenia 3-6 cm				
	P		-Zvláda svahy až 45%				
	P		-GPS ochrana proti krádeži				
	P		-Dážďový senzor				
	P		-s inteligentným ovládaním aplikácie				
	P		-Šírka záberu 21 cm				
	P		-Maximálny sklon +/- 45%				
	P		-kosenie v daždi Áno				
	P		-Kapacita batérie 7.8 Ah				
	P		-Doba nabíjania/výdrž batérie 180 min/180 min				
	P		-Ultrazvukový senzor				
	P		-Garáž pre kosačku				
	P		-Sada náhradných nožov				
	P		-Držiak antény				
	P		-Dočasná závera				
	P		-Predživiaci kábel				
	P		-systému EFLS (Exact Fusion Locating System)				
	P		-určovanie polohy GPS signál s dostupnou 4G sieťou				
	P		-Záruka				
	P		4 roky				

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ
ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č.4 - Náhrada nepriepustných povrchov za zelené priepustné plochy

Časť:

ZS - Zariadenie staveniska

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

550,00

D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	550,00			
1	K	000300012.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	súb	1,000	100,000	100,00
2	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	100,000	100,00
3	K	000400022.S	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	súb	1,000	100,000	100,00
4	K	000600011.S	Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, prichystania, oplotenia,, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (kompleť)	súb	1,000	200,000	200,00
5	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	50,000	50,00

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č. 5 - Budovanie bioretenčných systémov na zadržiavanie zrážkovej vody

Časť:

SO-04 - Vodozádržná vegetácia

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEK HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

119 341,76

D	HSV		Práce a dodávky HSV				88 557,76
D	1		Zemné práce				69 738,44
1	K	11101111.S	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zloz. v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 596,800	0,800	2 077,44
	VV		"trávnik"1743+357,6		2 100,600		
	VV		"pôdopokryv"96,6		96,600		
	VV		"trvalky"167		167,000		
	VV		"pod stromami a kríkmi"417,6		417,600		
	VV		"búrané plochy" -185		-185,000		
	VV		Súčet		2 596,800		
2	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	389,520	1,000	389,52
	VV		2596,8*0,15		389,520		
3	K	166101102.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	389,520	3,500	1 363,32
	VV		389,52		389,520		
4	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na medziskládky nad 100 do 1000 m3	m3	389,520	1,000	389,52
	VV		389,52		389,520		
5	K	181301112.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	2 596,800	0,700	1 817,76
	VV		2596,8		2 596,800		
6	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 596,800	1,000	2 596,80
	VV		2596,8		2 596,800		
7	K	183402111.S	Rozrušenie pôdy rotavátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 596,800	0,900	2 337,12
	VV		2596,8		2 596,800		
8	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	5 193,600	0,200	1 038,72
	VV		2596,8*2		5 193,600		
9	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 596,800	0,050	129,84
	VV		2596,8		2 596,800		
10	K	180401111R	Miešanie ornice a trávnikového kompostu	kpl	1,000	110,000	110,00
11	K	180401211R	Miešanie kompostu pre stromy 30% s ornitou 50% a univerzálnym substrátom 20%	kpl	1,000	300,000	300,00
12	K	180401212R	Miešanie kompostu pre trvalky 30% s ornitou 20% a univerzálnym substrátom 50%	kpl	1,000	100,000	100,00
13	K	185802112.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 víťahumom, kompostom alebo mašťaľným hnojom	t	11,900	22,000	261,80
	VV		7*1,7		11,900		
14	M	103110000100.S	Záhradnícky kompost	m3	7,000	98,000	686,00
15	K	185802133.S	Hnojenie rastlín, krov, stromov hnojivom	m2	636,500	0,800	509,20
	VV		96,6+167+417,6-13-36,4-5,3+10		636,500		
	VV		Súčet		636,500		
16	M	103650001010.S	Substrát UNI záhradný	m3	4,000	120,000	480,00
17	M	251910000100.R	Hnojivo ovocných stromov	kg	120,000	9,500	1 140,00
18	M	103710000105.R	Hnojivo na drobné ovocie	kg	17,000	3,000	51,00
19	M	103710000110R	Hnojivo UNI na trvalky	kg	80,000	4,000	320,00
20	M	10371000011R	Substrát pre rododendron 140 l	ks	3,000	26,000	78,00
21	K	184920010.S	Položenie ochrannej sieťky proti krtom, hrabošom a drobným hľodavcom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 970,300	1,000	1 970,30
	VV		"trávnik"1743-130.3+357.6		1 970,300		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	693710000100.S	Sieť proti krtom vrátane kolíkov	m2	2 068,815	1,000	2 068,82
	VV		1970,3*1,05 "Prepočítané koeficientom množstva		2 068,815		
23	K	182303111.S	Rozprestretie trávnikového substrátu hrúbky 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5 s nivelizáciou a uvalcovaním	m2	2 030,500	1,400	2 842,70
	VV		"trávník"1743-130,3+357,6		1 970,300		
	VV		"pôdopokryv"96,6-36,4		60,200		
	VV		Súčet		2 030,500		
24	M	103650001210R	Substrát trávnikový	m3	101,525	100,000	10 152,50
	VV		2030,5*0,05		101,525		
25	K	180406111.S	Založenie trávnikového parkového v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 970,300	3,500	6 896,05
	VV		"trávník"1743-130,3+357,6		1 970,300		
	VV		Súčet		1 970,300		
26	M	005730000100.S	Koberec trávnikový rolovaný	m2	1 970,300	4,500	8 866,35
27	K	183205505.S	Založenie rozchodníkového koberca	m2	60,200	1,200	72,24
	VV		"pôdopokryv"96,6-36,4		60,200		
28	M	005730000100R	Rozchodníkový koberec - skalničky - mix 6-8 druhov rozchodníkov	m2	60,200	40,000	2 408,00
29	K	183405211.S	Spätná realizácia trávnikového po výstavbe vrátane trávového semena, pohnojenia a potrebných prác komplet	m2	170,000	2,500	425,00
	VV		170		170,000		
30	K	184852010.S	Hnojenie trávnikového v rovine alebo na svahu do 1:5 hnojivom	m2	3 940,600	0,300	1 182,18
	VV		"trávník"(1743-130,3+357,6)*2		3 940,600		
31	M	10371000010ST	Trávové hnojivo Start	kg	180,000	1,500	270,00
32	M	103710000100P O	Trávové hnojivo PODZIM	kg	180,000	2,500	450,00
33	K	111151221.S	Kosenie parkového trávnikového od 1000 do 10 000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 970,300	0,200	394,06
	VV		"trávník"1743-130,3+357,6		1 970,300		
34	K	183104131.S	Hĺbenie ryhy v hornine 1-4 v rovine alebo na svahu do 1:5, šírky do 600mm	m	115,500	5,000	577,50
	VV		"živý plot" 24+48+43,5		115,500		
35	K	184701112.S	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej jamy v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	345,000	3,000	1 035,00
	VV		"živý plot" 345		345,000		
36	K	183101113.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	2 144,000	1,500	3 216,00
	VV		2252-108		2 144,000		
37	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi trvaliek	ks	1 268,000	0,400	507,20
	VV		1268		1 268,000		
38	K	183204113.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi cibuliek alebo hľúz	ks	800,000	0,300	240,00
	VV		800		800,000		
39	K	184201112.S	Výsadba stromy do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 2,5 m	ks	63,000	5,500	346,50
	VV		64-1		63,000		
40	K	184102113.S	Výsadba dreviny v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	13,000	5,500	71,50
	VV		13		13,000		
41	K	184202111.S	Oporná konštrukcia s 3 a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia (výkres detailu) - komplet	ks	63,000	28,000	1 764,00
42	K	184807112R	Oporná konštrukcia s 3 a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia (výkres detailu) - odstránenie	ks	63,000	5,500	346,50
43	K	184901111.S	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m (vrátane koľu)	ks	18,000	1,000	18,00
44	K	184801121.S	Ošetrovanie vysadených drevín, t. j. odburanie s nakyprením alebo vypletie, odstránenie poškodených častí dreviny s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením soliterných v rovine alebo na svahu	ks	421,000	3,000	1 263,00
45	K	185804111.S	Ošetrovanie vysadených kvetín, t.j. vypletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine	m2	164,000	2,000	328,00
	VV		10+167-13		164,000		
46	K	185804511.S	Odburanie výsadieb v rovine alebo na svahu do 1:5 - záhonov kvetín	m2	164,000	3,000	492,00
	VV		164		164,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	185804312.S	Zalatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	50,000	5,000	250,00
48	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	50,000	15,000	750,00
49	K	171203111R	D+M Drevená štiepka veľkosti 2-60mm zo smrekového dreva hr. 50 mm	m2	726,500	6,000	4 359,00
	VV		"pôdopokryv"96,6-36,4		60,200		
	VV		"trvalky" 167-13		154,000		
	VV		"pod stromi a kríky"417,6-5,3		412,300		
	VV		"ostatné nedefinované plochy pod stromami- dohodnúť počas realizácie"100		100,000		
	VV		Súčet		726,500		
D	5		Komunikácie				6 459,01
50	K	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	29,700	1,000	29,70
	VV		"okrasný kameň"29,7		29,700		
51	M	693110004500.S	Geotextília 300 g/m2 vrátane kolíkov	m2	34,155	1,250	42,69
	VV		29,7*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		34,155		
52	K	564710211R	Podklad alebo kryt z dekoračného štrku - kamenná kôra KK27, fr. 10-30mm, hr. 50 mm	m2	29,700	30,000	891,00
	VV		"okrasný kameň"29,7		29,700		
53	K	451577777.S	Podklad pod platne a obruby v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 50 mm z kameniva dreveného fr. 4-8 mm	m2	12,960	4,100	53,14
	VV		"podvalové platne"12,96		12,960		
	VV		Súčet		12,960		
54	K	596811411R	Kladenie podvalových platní rozmeru 900x300x45mm	m2	12,960	23,000	298,08
	VV		(0,9*0,3)*48		12,960		
55	M	592460022800.S	Platňa betónová podvalová rozmeru 900x300x45mm, srieborno-sivá melírovaná farba, napr. Semmelrock LUSO TIVOLI alebo ekvivalent	ks	50,000	20,000	1 000,00
56	K	916531111.R	Osadenie trávnikovej obruby	m	350,000	6,000	2 100,00
	VV		"Lobruha"284"		284,000		
	VV		"dohodnúť a upresniť počas realizácie "66		66,000		
	VV		Súčet		350,000		
57	M	592170001500.S	Trávníková obruba, formát 220x120x45 mm napr. Semmelrock alebo ekvivalent	ks	1 590,000	1,000	1 590,00
58	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	4,544	100,000	454,40
	VV		284*0,16*0,1		4,544		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 023,91
59	K	113107121R	Odstránenie dekoračného štrku	m2	11,200	8,000	89,60
	VV		11,2		11,200		
60	K	113106611.R	Rozoberanie betónovej dlažby v ploche do 20 m2, - 0,2600 t	m2	18,400	5,000	92,00
	VV		"bet. dlažba" 18,4		18,400		
61	K	113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	18,400	8,000	147,20
	VV		"bet. dlažba" 18,4		18,400		
	VV		Súčet		18,400		
62	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,632	14,000	120,85
63	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	431,600	0,500	215,80
	VV		8,632*50 'Prepočítané koeficientom množstva		431,600		
64	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,632	14,300	123,44
65	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	86,320	1,500	129,48
	VV		8,632*10 'Prepočítané koeficientom množstva		86,320		
66	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	4,784	10,000	47,84
	P		Poznámka k položke				
			30% z celkového množstva poplatok za skládku min 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
	VV		4,784		4,784		
67	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,848	2,000	7,70
	VV		3,848		3,848		
68	K	979089801.R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	50,000	50,00
D	99		Presun hmôt HSV				11 336,40
69	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	283,410	40,000	11 336,40

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D OST			Vegetácia	28 584,00			
70	M	S1	Vrba japonská 'HAKURO NISHIKI' výsadbová výška na kmienku 120 cm	ks	2,000	40,000	80,00
71	M	S2	Javor dlaňovitolistý Acer palmatum 'Atropurpureum' výsadbová výška 2m	ks	3,000	650,000	1 950,00
72	M	S3	Magnólia ľaliokvetá Magnolia liliflora 'BETTY', výsadbová výška 3m	ks	3,000	600,000	1 800,00
73	M	S4	Katalpa bignóniovitá Catalpa bignonioides 'NANA' výsadbová výška na kmienku 2m	ks	2,000	130,000	260,00
74	M	T1	Hortenzia stromčekovitá Hydrangea arborescens 'ANNABELLE' výsadbová výška 40-50 cm	ks	12,000	35,000	420,00
75	M	T2	Ozdobnica čínska Miscanthus sinensis 'Punkchen' kont. 2l	ks	16,000	6,000	96,00
76	M	T3	Rododendron hybridný (T) výsadbová výška 80-100cm	ks	3,000	100,000	300,00
77	M	T4	Ruža stromčeková 'Rosa hybrida' výsadbová výška na kmienku 100 cm	ks	5,000	55,000	275,00
78	M	TR1	Tarička Aubrieta 'Audrey Purple Shades' kont. 2l	ks	154,000	3,500	539,00
79	M	TR2	Flox šidolistý Phlox subulata 'Atropurpurea' kont. 2l	ks	154,000	3,500	539,00
80	M	TR3	Astra krovitá 'JENNY' kont. 2l	ks	154,000	4,500	693,00
81	M	TR4	Hosta Funkia (Hosta) 'REGAL SPLENDOR' kont. 2l	ks	154,000	7,000	1 078,00
82	M	TR5	Rudbekia Rudbeckia hybrida 'Littlebeckia Ballerina' kont. 2l	ks	154,000	4,500	693,00
83	M	TR6	Šalvia hájna 'BLAUKÖNIGIN®' kont. 2l	ks	154,000	4,500	693,00
84	M	TR7	Fakfovka aloovitá Kniphofia uvaria 'Poco Citron' kont. 2l	ks	154,000	6,000	924,00
85	M	TR8	Echinacea hybridná 'MEDITATION CERISE®' kont. 2l	ks	154,000	6,000	924,00
86	M	ŽP	Vavrínovec lekársky 'ETNA®', výška pri výsadbe 100-120 cm	ks	345,000	45,000	15 525,00
87	M	OS1	Jabloň stĺpovitá Malus domestica 'Slendera' (zber plodov IX-X), výška pri výsadbe 0,9-1,1 m	ks	9,000	12,000	108,00
88	M	OS2	Jabloň Malus domestica 'Vista Bella' (zber plodov VII-VIII), výška pri výsadbe 1,5 m	ks	9,000	8,000	72,00
89	M	OS3	Slivka stĺpovitá (zber plodov IX) Prunus domestica 'Imperial', výška pri výsadbe 1,8-2 m	ks	9,000	15,000	135,00
90	M	OS4	Slivka (zber plodov VII) Prunus domestica 'Katinka', výška pri výsadbe 1,8-2 m	ks	9,000	13,000	117,00
91	M	OS5	Hruška stĺpovitá (zber plodov IX-X) Pyrus communis 'Decora', výška pri výsadbe 1,8-2 m	ks	9,000	15,000	135,00
92	M	OS6	Hruška stĺpovitá (zber plodov IX) Pyrus communis 'Carola', výška pri výsadbe 1,8-2 m	ks	8,000	15,000	120,00
93	M	JK1	Malina červená Rubus idaeus 'Heritage', výška pri výsadbe 50-80 cm	ks	2,000	12,000	24,00
94	M	JK2	Čučoriedka kanadská Vaccinium corymbosum 'Goldtraube', výška pri výsadbe 50-80 cm	ks	2,000	40,000	80,00
95	M	JK3	Čučoriedka kanadská Vaccinium corymbosum 'Toro', výška pri výsadbe 50-80 cm	ks	2,000	40,000	80,00
96	M	JK4	Čučoriedka kanadská Vaccinium corymbosum 'Duke', výška pri výsadbe 50-80 cm	ks	2,000	40,000	80,00
97	M	JK5	Egreš žltý, stromkový Ribes uva-crispa 'Mucurines', výška pri výsadbe 50-80 cm	ks	2,000	10,000	20,00
98	M	JK6	Ríbezľa červená, stromková Ribes rubrum 'Detvan', výška pri výsadbe 50-80 cm	ks	3,000	8,000	24,00
99	M	C1	Tulipán Tulipa fasteriana 'White Emperor'	ks	400,000	1,000	400,00
100	M	C2	Narcis Narcissus tazetta,	ks	400,000	1,000	400,00
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	2 200,00			
101	K	000300011.S	Vytýčenie inžinierskych sietí pred začatím výsadbových prác, vytýčenie výsadiel	kpl	1,000	200,000	200,00
102	K	1	D+M robotickéj kosačky napr. Segway Navimow H1500E alebo ekvivalent- špecifikácia vid'. TS	ks	1,000	2 000,000	2 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			<i>Poznámka k položke</i> -hlučnosť 54 dB(A) -Vodeodolnosť IPX6 -Výška kosenia 3-6 cm -Zvláda svahy až 45% -GPS ochrana proti krádeži -Dážďový senzor -s inteligentným ovládaním aplikácie -Šírka záberu 21 cm -Maximálny sklon: +/- 45% -Kosenie v daždi: Áno -Kapacita batérie 7.8 Ah -Doba nabíjania/výdrž batérie 180 min/180 min -Ultrazvukový senzor -Garáž pre kosačku -Sada náhradných nožov -Držiak antény -Dobrá záhora -Predĺžovací kábel -systému EFLS (Exact Fusion Locating System) -urcovanie polohy GPS signál s dostupnou 4G sieťou -Záruka 4 rokov				
P							

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA NA ADAPTÁCIU NA ZMENU KLÍMY MATERSKEJ
ŠKOLY V OBCI HORNÁ KRÁĽOVÁ

Objekt:

OP č. 5 - Budovanie bioretenčných systémov na zadržiavanie zrážkovej vody

Časť:

ZS - Zariadenie staveniska

Miesto:

k.ú. Horná Kráľová

Dátum:

4.03.2025

Objednávateľ:

OBEC HORNÁ KRÁĽOVÁ

Projektant:

Zhotoviteľ:

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

550,00

D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				550,00
1	K	000300012.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	súb	1,000	100,000	100,00
2	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	100,000	100,00
3	K	000400022.S	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	súb	1,000	100,000	100,00
4	K	000600011.S	Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, prichystania, oplotenia,, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (komplet)	súb	1,000	200,000	200,00
5	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	50,000	50,00

Skupina dodavateľov: COMBIN - LORIME Horná Kráľova HARMONOGRAM STAVEBNÝCH PRAC		jun																												júl																	
		1. týždeň							2. týždeň							3. týždeň							4. týždeň							5. týždeň							6. týždeň										
		P	U	S	Š	P	S	N	P	U	S	Š	P	S	N	P	U	S	Š	P	S	N	P	U	S	Š	P	S	N	P	U	S	Š	P	S	N											
Vodozádržné opatrenia na zmenu klímy materskej školy v obci Horná Kráľová		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Trvanie																																															
42 dni																																															
OP Ľ.1 Výmena nepriepustných povrchov za priepustné povrchy																																															
SO 01 Výmena nepriepustných povrchov																																															
OP Ľ.2 Budovanie zberných systémov na zadržiavanie zrážkovej vody																																															
SO 02.2 Elektroinštalácia																																															
SO 02.3 Automatický zaviažovací systém																																															
SO 02.1 Zberné systémy na zadržiavanie zrážkovej vody																																															
OP Ľ.3 Budovanie zberných systémov na zadržiavanie zrážkovej vody																																															
SO 03.2 Elektroinštalácia																																															
SO 03.3 Automatický zaviažovací systém																																															
SO 03.1 Zberné systémy na zadržiavanie zrážkovej vody																																															
OP Ľ.4 Náhrada nepriepustných povrchov za zelené priepustné plochy																																															
SO 04 Vodozádržná vegetácia																																															
OP Ľ.5 Budovanie bioretenčných systémov na zadržiavanie zrážkovej vody																																															
SO 04 Vodozádržná vegetácia																																															

v Banskej Štiavnici, dňa 04.03.2025

Mgr. Vladimír Gallo - konateľ

ČESTNÉ VYHLÁSENIE O SUBDODÁVKACH

Uchádzač/skupina dodávateľov : **COMBIN+LORIME_Horná Kráľová**, so sídlom vedúceho člena skupiny COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica, IČO: 31 631 134 týmto vyhlasujem, že v zákazke uverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 29/2025 zn. 2983 - WYP zo dňa 11.2.2025 z predmetom zákazky: „Vodozádržné opatrenia na adaptáciu na zmenu klímy Materskej školy v obci Horná Kráľová“

vyhlásenej verejným obstarávateľom : **Obec Horná Kráľová**

a) nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, podľa bodu 25.4. súťažných podkladov. 1.

b) ~~budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:~~

1. Podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:

.....%

2. navrhovaní subdodávatelia a predmet subdodávok:

Názov subdodávateľa	Sídlo Subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Kontaktná osoba subdodávateľa	Predmet subdodávky

3. Vyhlasujem, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2016 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods.7 - oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť..

V Banskej Štiavnici, dňa 18.03.2025

.....
Mgr. Vladimír Gallo, konateľ spoločnosti

1 V prípade účasti skupiny podpísané všetkými členmi skupiny (t.z. oprávneným zástupcom/zástupcami každého člena skupiny).

VÝPIS Z REGISTRA PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

Stav aktuálny k: 19.03.2025

Číslo vložky: 9478

I. Partner verejného sektora

Obchodné meno : COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Kysihýbelská

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 29

c) **Názov obce:** Banská Štiavnica

d) **Psč:** 96901

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO: 31631134

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

Platnosť : od: 01.02.2017

II. Oprávnená osoba

Meno : JUDr. Erik Štepánek

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Ladislava Hudeca

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 15326/2A

c) **Názov obce:** Banská Bystrica

d) **Psč:** 97401

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO : 52075958

Platnosť : od: 11.01.2025

III. Koneční užívatelia výhod

Meno : Ing. Vladimír Gallo

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Staronová

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 2

c) **Názov obce:** Banská Štiavnica

d) **Psč:** 96901

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia : 18.11.1960

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : od: 14.06.2017

Meno : Ing. Pavol Janočko

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Lackova

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 3260/15

c) **Názov obce:** Bratislava - mestská časť Karlova Ves

d) **Psč:** 84104

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia : 26.09.1958

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : od: 14.06.2017

IV. Verejní funkcionári

Bez záznamov.

V. Oznámenie o overení konečných užívateľov výhod

Dátum oznámenia : 07.01.2025

Dátum overenia : 07.01.2025

Typ overenia : k 31. decembru kalendárneho roku

VI. Udelené pokuty

Bez záznamov.

VII. Kvalifikovaný podnet

Bez záznamov.

VÝPIS Z REGISTRA PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

Stav aktuálny k: **19.03.2025**

Číslo vložky: **32942**

I. Partner verejného sektora

Obchodné meno : LORIME s. r. o.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva**:

b) **Súpisné/Orientačné číslo**: 865

c) **Názov obce**: Váhovce

d) **Psč**: 92562

e) **Štát**: Slovenská republika

IČO: 52384578

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

Platnosť : od: 05.11.2024

Obchodné meno : ~~LORIME GARDEN s. r. o.~~

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva**:

b) **Súpisné/Orientačné číslo**: 865

c) **Názov obce**: Váhovce

d) **Psč**: 92562

e) **Štát**: Slovenská republika

IČO: 52384578

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

Platnosť : 16.02.2021 - 04.11.2024

II. Oprávnená osoba

Obchodné meno : Advokát VASKÝ s.r.o.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva**: Miletičova

b) **Súpisné/Orientačné číslo**: 21

c) **Názov obce**: Bratislava - mestská časť Ružinov

d) **Psč**: 82108

e) **Štát**: Slovenská republika

IČO : 51166950

Platnosť : od: 16.02.2021

III. Koneční užívatelia výhod

Meno : Ing. Erika Hodinová

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:**

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 865

c) **Názov obce:** Váhovce

d) **Psč:** 92562

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia : 16.11.1975

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : od: 29.12.2021

IV. Verejní funkcionári

Bez záznamov.

V. Oznámenie o overení konečných užívateľov výhod

Dátum oznámenia : 24.01.2025

Dátum overenia : 24.01.2025

Typ overenia : k 31. decembru kalendárneho roku

VI. Udelené pokuty

Bez záznamov.

VII. Kvalifikovaný podnet

Bez záznamov.
